
PŘÍPRAVNÉ 
TŘÍDY

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

KOLEKTORY PRAHA A. S., 
KTERÉ SÍDLÍ V PRAZE 9, 
SLAVÍ DESET LET 
EXISTENCE

ŘÍJEN 2012 SOUTĚŽ O VÝTVARNÉ DÍLO K UCTĚNÍ PRŮMYSLNÍKA EMILA KOLBENA

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

GALERIE 9: 
PŘÍBĚHY

STRAŠIDLA, 
HALÓ VEN

OLYMPIJSKÉ 
ZLATO PŘIVEZL
NA DEVÍTKU

Příští číslo vyjde

29. říjn
a 2012

PĚTIBOJAŘ
DAVID SVOBODA:



Je teplo z plynu opravdu levnější?
V poslední době se objevují dotazy na možnost pří-
padného odpojení od sítí CZT a pořízení domovních 
plynových kotelen s tím, že přechodem na vlastní 
kotelnu dojde k úspoře nákladů na vytápění. Je 
tomu skutečně tak, nebo jde pouze o snahu výrobců 
a prodejců plynových kotlů o zvýšení svých výnosů? 
Bohužel se ukazuje, že pravdivá je spíše druhá vari-
anta. Na konkrétních příkladech zákazníků, kteří se 
odpojili, lze dokázat, že prodejci kotlů často a zcela 
vědomě zkreslují provozní náklady na vytápění tak, 
aby přesvědčili zákazníky o výhodnosti své nabídky.

Dovolte nám, abychom vám 
poskytli pomoc a několik prak-
tických rad, které vám pomohou 
snížit náklady za teplo.

Základní podmínkou ke 
snížení nákladů na vytápění je 
snížení celkové energetické 
náročnosti objektu, a to jak na 
vytápění, tak na ohřev teplé 
vody.

První cestou je realizace 
projektů, jakými jsou 
celkové zateplení 
fasády domu, výměna 
oken a investice do 
nových zdrojů tepelné 
energie.

Druhou cestou, kte-
rá je daleko úsporněj-
ší a velmi efektivní, je 
vyregulování otopné 
soustavy objektu. Prá-
vě zde vám, jako váš 
dlouholetý obchodní 
partner, nabízíme 
pomoc a řešení. 
Pro naše odběratele 
nabízíme bezplat-
nou poradenskou 
a konzultační činnost, 
v rámci které s vámi 
projdeme smluvní 
ujednání a optimálně 
nastavíme odběrový 
diagram nebo výkonovou složku 
ceny. Zároveň vás seznámí-
me s možnými technickými 
řešeními, které se již osvědčily 
a přinesly našim odběratelům 
nemalé úspory.

Pokud přesto uvažujete o cestě 
nákladné investice do nových 
zdrojů tepelné energie, dovol-
te nám poskytnout vám pár 
praktických rad, jak si předlo-

ženou nabídku na vybudování 
např. plynové kotelny v objektu 
zkontrolovat, a dále upozornit na 
možná úskalí, která je při uvažo-
vání o změně způsobu vytápění 
nutné vzít v úvahu.

Každou změnu způsobu vytá-
pění stavby, což je i odpojení od 
CZT a vybudování 

vlastní 
kotelny, je 

nutné posuzovat po-
dle stavebního zákona – je 

tedy nutné získat stavební po-
volení. Kromě toho musí taková 
změna splňovat mj. požadavky 
zákona o hospodaření s energií, 
zákona o ochraně ovzduší a ener-
getického zákona. Ten v § 77 
odst. 5 říká, že změna může být 
provedena pouze na základě 
stavebního řízení se souhlasem 
orgánů životního prostředí 
a v souladu s územní energetic-
kou koncepcí. Veškeré vyvolané 

náklady a také náklady spojené 
s odpojováním od rozvodného 
tepelného zařízení hradí ten, kdo 
změnu nebo odpojení vyvolal.

Co se týče posuzování výhod-
nosti odpojení, které vychází 
z nabídek na realizaci těchto 
kotelen, je nutné upozornit na 
praktiky prodejců plynových kot-
lů, kteří do nabídek uvádějí jako 
celkovou cenu tepelné energie 
z nové plynové kotelny pouze 
cenu za nakoupený zemní plyn, 
a to ještě chybně vypočítanou. 
Tím zásadním způsobem zkres-
lují skutečnost a neumožňují 
spravedlivé porovnání skuteč-
ných nákladů za teplo. Uváděná 
účinnost kotlů okolo 108 % je 
krásný obchodní tah, ale proč za 
toto „Perpetum mobile“ dosud 
nikdo nezískal Nobelovu cenu? 
Fyzikální zákony spalovací-

ho cyklu platí stejně 
pro všechny druhy 
kotlů, takže faktická 
účinnost se pohybuje 
okolo 93 %. Jestliže 
dnes podle aktuálních 
ceníků různých plyná-
renských společností 
se cena za 1 GJ energie 
v plynu pohybuje okolo 
360 Kč, pak jen pali-
vové náklady na 1 GJ 
vyrobeného tepla činí 
více než 390 Kč/GJ. 
K těmto nákladům 
je ovšem nutné ještě 
přičíst všechny ostatní 
náklady, které jsou pro 
výrobu a rozvod tepelné 

energie nezbytné a které 
v předkládaných nabídkách 
a tedy ani ve slibované ceně tep-
la z vlastní kotelny nejsou často 
zohledněny a uvedeny. Jsou to 
například následující položky:
• Největší položkou, která je 

často úplně opominuta, je 
vstupní investice na pořízení 
plynové kotelny, komíny a je-
jich vložky, zásobníky vody, 
a třebaže to vše bude pořízeno 
z fondu oprav, tak to nejsou, 
jak často slýcháme, jiné 
peníze, ale náklady ve formě 
předpokládaných odpisů 
vstupní investice, které je nut-
no do ceny tepelné energie za-
hrnout. Náklady na plynovou 

kotelnu o výkonu 320–400 kW 
jsou od 1 100 000 Kč výše.

• Elektrická energie nutná 
k oběhu topné vody a větrání 
prostoru plynové kotelny, zde se 
jedná o 40–60 000 Kč ročně. 

• Revize a údržba, které jsou 
například u kotle o výkonu 
320–400 kW odbornými 
fi rmami vyčíslovány na částku 
cca 15 000 Kč ročně.

• Kontrola – kotel i přes jeho 
označení jako bezobslužný je 
nutné kontrolovat, na toto může 
být zaškolen konkrétní člověk, 
nebo můžete využít nabídek 
specializovaných fi rem, v tako-
vém případě se jedná o částku 
12 000 až 50 000 Kč ročně.

• Topná voda a její chemická 
úprava, 1000 až 15 000 Kč 
ročně.

• Další náklady – pojištění, 
splácení případného úvěru, 
plynová přípojka, odpojení od 
sítí CZT atd. – individuální, 
mohou dosahovat až několika 
desítek tisíc Kč ročně nebo 
jednorázově.
Všechny tyto náklady nutné 

k dodávce tepla musíte hradit, 
byť z různých účtů, zatím-
co v ceně tepla od Pražské 
teplárenské jsou již kompletně 
zahrnuty. Je proto na každém 
odběrateli tepla, aby si důklad-
ně posoudil všechny ekono-
mické a technické aspekty 
odpojení od systému dálkového 
zásobování teplem a především 
ověřil, zda je tento krok pro něj 
skutečně výhodnější. 

Věříme, že poskytnuté 
informace jsou pro vás užiteč-
né a v případě vašeho zájmu 
o poradu a konzultaci, pro-
sím, kontaktujte vedoucího 
oddělení obchodní kanceláře, 
pana Stanislava Smolného, 
na tel. 266 752 327, e-mail 
ssmolny@ptas.cz nebo Ing. Mi-
lana Skývu, manažera péče 
o zákazníky, na tel. 266 752 335 
nebo e-mail mskyva@ptas.cz.

kontakt
Pražská teplárenská a.s.
Partyzánská 1/7, 17000 Praha 7
www.ptas.cz

S
C

-3
2
1
5
2
7
/0

7



I N Z E R C E

PŘEČTĚTE SI

Ofi ciální měsíčník
Městské části Praha 9
vydává Devátá rozvojová, a. s., 
pro Městskou část Praha 9 
ve vydavatelství 
Strategic Consulting, s. r. o.,
pod registračním číslem 
MK ČR E 13319
v nákladu 35 000 výtisků.
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9
Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9
Tel.: +420 283 091 111
Úřední hodiny:
pondělí–středa 8.00–18.00 hod.

Vedoucí redaktorka:
Mgr. Marie Kurková
redakcedevitky@praha9.cz
Redakční rada:
Předseda: Mgr. Adam Vážanský
Členové: Ing. Zdeněk Davídek, Ing. Marek 
Doležal, Mgr. Zuzana Kučerová, Mgr. Tomáš 
Portlík, Miloslav Hanuš, Vladimír Zedník, 
PhDr. Jitka Fišerová, Markéta Dostálová

Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěv-
ky a fotografi e rádi uvítáme na e-mailu: 
redakcedevitky@praha9.cz nebo na 
poštovní adrese Městské části Praha 9.

Vydavatel: 
Strategic Consulting, s. r. o., 
Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10,
IČ: 25792920, DIČ: CZ25792920
Adresa redakce:
Strategic Consulting, s. r. o., 
Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1
Jednatel společnosti:
Jan Čížek, jan.cizek@ceskydomov.cz
Marketing a inzerce:
Vít Vrbický,
vit.vrbicky@ceskydomov.cz
Tel.: +420 603 786 170
Korektury: Vanda Vicherková

Grafi cká úprava:
Strategic Consulting, s. r. o.
grafi k@ceskydomov.cz
Tisk:
Europrint a. s., 
Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5
Distribuce:
Zdarma do každé schránky, 
zajišťuje Česká pošta, a. s.
Reklamace na nedodání výtisků lze uplatnit 
na tel.: 224 816 821 nebo na e-mailu: 
distribuce@ceskydomov.cz
Foto na titulní straně:
Deník Sport

SLOVO STAROSTY

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

Odevzdejte Odevzdejte nefunkční zářivku nefunkční zářivku ZDARMA 
do sběrné nádoby EKOLAMP ve sběrnýchdo sběrné nádoby EKOLAMP ve sběrných

 dvorech, úřadech a obchodech. dvorech, úřadech a obchodech.

Do sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, 
lineární (trubicové) zářivky do 40 cm, 

světelné zdroje s LED diodami.

Svítím vám dlouho. Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.do sběrné nádoby.

EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100, www.ekolamp.cz

m
yslím

eekologicky

S
C

-3
2
0
6
9
3
/2

3

V září jsme už potřetí předali 

Ceny Městské části Praha 9 

a Ceny starosty Městské části Praha 

9 v obřadní síni vysočanské radnice 

těm, kteří se nějakým způsobem za-

sloužili o naši městskou část.

Září jsme k tomuto slavnostnímu 

aktu nezvolili náhodou. Povolením 

užívat městský znak stvrdil císař 

František Josef I. své rozhodnutí 

z 27. srpna 1902 povýšit obec Vyso-

čany na město. Pro rodící se měs-

to Vysočany se tak 10. září 1903 

stalo symbolickým vyjádřením jeho 

důstojnosti. A abychom si tento pro 

Městskou část Praha 9 význam-

ný okamžik připomínali, zvolilo za-

stupitelstvo devítky září jako měsíc 

pro udílení cen občanům za zásluhy 

o městskou část.

Vzhledem k uzávěrce říjnového vy-

dání Devítky přineseme podrobné in-

formace o této události až v příštím 

čísle. Už v tomto vydání však pro vás 

máme „malou ochutnávku“ – rozho-

vor s pětibojařem Davidem Svobo-

dou, který žije v naší městské části 

a z letošních letních olympijských her 

přivezl zlato. Minulý měsíc také pře-

vzal ocenění Čestný občan Prahy 9.

Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9

4–7 Z radnice

8 Téma měsíce: Kolektory Praha

9 Osobnost

10–13 Tipy, rady, oznámení

14–17 Komunitní plánování

18 Školství

19–21 Život kolem nás

22–25 Kultura

26 Sport

27–28 Rokytka

DEVÍTKA

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9Říjen 2012 3



RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102

INTERNET: www.praha9.cz

ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 

inzerci i distribuci 

najdete na třetí 

straně v tiráži

Sociální politika devítky se zamě-

řuje na tři hlavní cílové skupiny 

– seniory, osoby se zdravotním 

postižením a rodiny s dětmi...

… a mohu říci, že málokterá 
městská část nabízí těmto spo-
luobčanům tak široké spektrum 
služeb jako Praha 9. Vedle domo-
va seniorů, pečovatelské služby 
a domu s pečovatelskou službou 
provozujeme od loňského roku 
také zbrusu nový denní stacionář 
pro osoby s Alzheimerovou cho-
robou a podobnými typy nemocí. 
Pro seniory, kteří chtějí aktivně 
trávit svůj volný čas, je připraven 
bohatý program v Klubu seniorů 
Harrachovská. U všech těchto slu-
žeb se průběžně snažíme o jejich 
modernizaci a navýšení kapacity 
podle potřeb občanů, přestože 
jejich fi nanční podpora ze strany 
státu neustále klesá. Seniorům se 
rovněž nadstandardně nabízí asis-
tenční dohledová služba.

Zmiňovala jste zvyšování kapacity 

v zařízeních pro seniory a zkvalit-

ňování jejich zázemí, můžete být 

konkrétní?

Počet lůžek se zvyšuje v Domově 
seniorů v Novovysočanské. Za-
tím o tři, ale kapacita domova by 
se v průběhu doby měla zvýšit ze 
77 na 87 lůžek. Děje se tak dvěma 
způsoby – jednak využitím veške-
rých prostor, jež jsou k dispozici, 
a jednak po dohodě s klienty, kteří 
obývají velké jednolůžkové pokoje 
a mají zájem je sdílet s dalším člo-
věkem, například proto, že se tak 
zlevní jejich pobyt tady. Do domo-
va seniorů se už dnes mohou hlásit 
lidé z celé Prahy, ale přednost po-

chopitelně mají občané devítky.
Nová lůžka – počítáme asi se 
šestnácti – budou k dispozici 
také v nově vznikajícím domově 
seniorů v Hejnické. V současné 
době probíhají jednání s Českým 
červeným křížem, který v těchto 
prostorách bude domov seniorů 
provozovat. Navíc spolupráce 
s ČČK umožní také rozšířit služby 
denního stacionáře pro lidi s Alz-
heimerovou chorobou a podobný-
mi typy onemocnění také – v odů-
vodněných případech – o možnost 
využití celotýdenního pobytu.  
Rozšiřují se rovněž aktivity pečo-
vatelské služby. Ta dosud fungo-
vala od pondělí do pátku od 7 do 
15.30 hodin, od srpna je pracovní 
doba prodloužena do 19 hodin 
v pondělí až pátek a je zavedena 
terénní pečovatelská služba na so-
boty a neděle od 7 do 15.30 hodin.
Zkvalitňuje se i zázemí Klubu Har-
rachovská, které je centrem akti-
vizace seniorů na devítce. V sou-
časné době například do zahrady 
přibude nový cvičební stroj. Díky 
daru od ČSOB se rozšířil i počet 
počítačů pro seniory. K dispozici 
jich nyní mají osm, vždy po dvou 
jsou v domově seniorů, domě s pe-
čovatelskou službou, v centru Hej-
nická a Klubu Harrachovská.

A daří se vám naplňovat vaše 

záměry při odstraňování bariér 

v mobilitě i komunikaci?

Loni jsme nainstalovali pro snad-
nější orientaci v prostoru hlaso-
vá zařízení do výtahů Úřadu MČ 
Praha 9. Letos zase vybudujeme 
posuvnou plošinu pro imobilní 
osoby, která konečně umožní bez-
problémový přístup vozíčkářů na 
Úřad práce.

A co děláte pro rodiny s dětmi 

a mládež?

Pochlubit se můžeme především 
provozováním tolik žádaných 
dětských jeslí, které na rozdíl od 
mateřských škol v současné době 
většina městských částí a obcí ne-
zřizuje. Proto také i přes nedávné 
navýšení jejich kapacity nedokáže-
me uspokojit veškerou poptávku. 
U starších dětí dbáme především 
na primární prevenci, a proto pro-
vozujeme Klub Harfi ca na Prose-
ku, který zajišťuje po celý rok vol-
nočasové aktivity pro děti a mládež 
ve věku 12 až 20 let. Během prázd-
nin pak Harfi ca pořádá pravidelný 
letní dětský tábor a řadu dalších 
oblíbených akcí. Pro mládež, kte-
rá se z jakéhokoliv důvodu nechce 
sdružovat v klubech, ale spíše se 
soustředí v parcích a na sídlištích, 
zajišťujeme terénní sociální službu 
prostřednictvím o. s. Proxima So-
ciale, jejíž pracovníci tyto mladé 
lidi aktivně oslovují a nabízejí jim 
případnou pomoc s řešením pro-
blémů, které je mohou tížit. 
Dále podporujeme celou řadu 
dalších sociálních i návazných 
sociálních služeb zajišťovaných 
neziskovými organizacemi, které 
se mohou hlásit do každoročního 
grantového řízení MČ Praha 9. 
Podpora neziskových organizací 
spočívá také v symbolickém ná-
jemném potřebných prostor nebo 
v možnosti bezplatné propagace 
například právě v měsíčníku De-
vítka.

Mnohé sociální záležitosti vyža-

dují řešení spadající například i do 

oblasti bydlení, vzdělávání, zdra-

votnictví. Jak postupujete v těchto 

případech?

Takovéto složitější případy pro-
jednáváme v sociálně-zdravotní 
komisi, jež je poradním orgánem 
Rady MČ Praha 9 a je v ní zastou-
pena široká škála odborníků.

O sociální oblasti se hovoří jako 

o podfi nancované, ostatně zmínila 

jste, že její podpora ze strany stá-

tu neustále klesá. Jak tuto situaci 

řešíte?

Snažíme se aktuálně zjišťovat 
potřeby našich občanů a podpo-
rovat právě ty služby, po kterých 
je největší poptávka. Nesmírně 
důležité je, aby občané věděli, 
jaké sociální služby existují, pro 
koho jsou určené, co nabízejí, zda 
jsou zdarma, případně jak na ně 
získat příspěvek. Z tohoto důvo-
du o sociálních službách občany 
pravidelně informujeme, jednak 
prostřednictvím měsíčníku De-
vítka, jednak na prezentačních 
akcích, dále tištěným průvodcem 
sociálních služeb (aktualizovaný 
vyjde na konci roku 2012) a sa-
mozřejmě osobním jednáním se 
sociálními pracovnicemi na od-
boru sociálním. Prezentační akci 
Dny sociálních služeb plánujeme 
na říjen t. r.
Myslím, že Praha 9 nabízí svým 
občanům v sociální oblasti 
opravdu široké spektrum slu-
žeb. Dokladem kvality ostatně je 
i čtvrté místo, které jsme obsadili 
v prestižní soutěži Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR Obec 
přátelská rodině. Je naším cílem 
u sociálních a návazných služeb 
udržet pomyslnou vysokou laťku, 
a pokud to půjde, v rámci našich 
omezených fi nančních možností 
ji také zvyšovat.  
 Text a foto: mk

Je důležité, aby lidé věděli, jaké 
sociální služby mohou využívat
Bohaté zkušenosti z oblasti sociální politiky má Mgr. Eva Gorčíková, která také v tomto 
volebním období pracuje v zastupitelstvu MČ Praha 9.

Zastupitelka MČ Praha 9 Mgr. Eva Gorčíková (ODS):

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 94

Z RADNICE

Říjen 2012



Tato mobilní jednotka bude zá-
jemci o službu zapůjčena zdar-

ma po dobu jednoho roku. Nabíd-
ka platí pro seniory starší 65 let či 
zdravotně handicapované občany, 
kteří mají trvalé bydliště v Praze 9. 
Služba pomůže zajistit klientům 
klidný a bezpečný život v domácím 
prostředí a předejít jejich případ-
nému vyloučení ze společnosti. 
Rodinám pak přinese jistotu, že 

je jejich příbuzný v pořádku. Mě-
síční provoz asistenční služby činí 
celkem 550 Kč. Finanční příspě-
vek klienta je pouze 200 Kč, spolu-
účast MČ Praha 9 je 350 Kč.

Co je dohledová mobilní 
jednotka?
Jedná se o jednoduché mobil-
ní zařízení, které umožňuje po 
stisknutí nouzového tlačítka 

vyslání signálu do dohledové-
ho centra, a to po 7 dní v týdnu, 
365 dní v roce.  Zařízení umožní 
hlasovou komunikaci a pracovní-
ci centra zjistí stav monitorované 
osoby. Navíc zajistí i automatic-
ké rozpoznání krizového stavu. 
V případě potřeby pak zkontak-
tují příslušné osoby nebo zajistí 
lokalizaci a přivolání okamžité 
pomoci. Asistenční služba tak 

dodává svým uživatelům pocit 
jistoty a bezpečí a zamezuje ztrá-
tě nezávislosti.

Využijte příspěvek na péči
Služba je podle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve zně-
ní pozdějších předpisů, registro-
vanou sociální službou, a proto je 
možné využít příspěvku na péči. 
Bližší údaje poskytnou informač-
ní kanceláře Úřadu MČ Praha 9 či 
pracovníci sociálního odboru. 

Markéta Taraležkovová

Monitoring ve stanovené lokali-
tě provádí kontrolor – občan, 

který má k danému místu blízko. 
V daných termínech, v Praze 9 to 
bude jedenkrát týdně až do 30. 
dubna příštího roku, projde „své“ 
místo a zhodnotí jeho celkový vi-
zuální dojem a míru znečištění 
stanovenými druhy odpadů. Těch 
je dvacet – od listí, větví a trávy, 
nedopalků od cigaret, žvýkaček 
přes zaplněné odpadkové koše, 
nelegální výlep plakátů, výskyt pa-
pírů a nápojových kartonů, plastů, 
zbytků potravin po exkrementy, 
střepy, injekční stříkačky, chemi-
kálie a podobně. Podle toho, jaký 

druh odpadu a v jakém množství 
se v monitorované lokalitě vysky-
tuje, je stanovena míra znečištění. 

Kde se čistota na devítce 
bude sledovat?
Monitoring čistoty veřejných 
prostranství probíhá díky přidě-
lenému grantu v oblasti životního 
prostředí od hlavního města Prahy 
na realizaci projektu Index čistoty 
– metodika pro stanovení čistoty 
veřejných prostranství. Na devítce 
sledují čistotu tři kontroloři. Kon-
krétně:
Lenka Koželuhová má na starosti 
monitorování „návsi“ okolo zvo-

ničky v Hrdlořezech, začátek nové 
cyklostezky propojující Hrdlořezy 
a Vysočany u Hořejšího rybníka, 
prostor před železničním nádra-
žím Praha-Libeň.
Katarína Juričková se zaměřuje na 
sledování čistoty na náměstí Na 
Balabence, před Divadlem Gong, 
v parku Podviní a v okolí zastávky 
MHD Českomoravská.
Miroslav Rösel sleduje náměstí 
OSN, křižovatku ulic Prosecká 
a Vysočanská (kolem zastávky 
MHD Prosek), prostor u jezírka 
(pizzerie) v parku Přátelství a kři-
žovatku ulic Vysočanská a Lovo-
sická (zastávka MHD Střížkov). 

Je zde pěkná nová sportovní hala 
s restaurací, která nabízí občer-

stvení s výhledem na hrací plochu. 
Návštěvníci si budou moci v rámci 
doprovodného programu vyzkou-
šet jízdu na vozíku, střelbu z vozíku 
na fl orbalovou branku, ping-pong 
s vozíčkářským mistrem ČR, pro 
děti je připravena trampolína a celá 

řada zajímavých soutěží, které ne-
násilnou hravou formou přiblíží 
život lidí s handicapem. Navíc mají 
rodiny s dětmi možnost zpestřit si 
návštěvu sportovního turnaje a vy-
razit na malý výlet do sousedního 
vysočanského parku s několika 
dětskými hřišti, lanovým centrem 
a keltským hradištěm. 

Svou podporu vozíčkářům vyjádřil 
i kapitán české národní fl orbalové 
reprezentace Milan Fridrich, a to 
přijetím čestné funkce patrona 
turnaje. Další informace, novinky 
a zajímavosti najdete průběžně na 
www.skvpraha.org nebo na Fa-
cebooku https://www.facebook.
com/events/271432672972482/.

Přijďte se s celou rodinou pobavit 
se a zjistit něco o tom, jak žijí naši 
bližní na vozíku. 

Alena Václavíková

Sportovní klub vozíčkářů Praha

Samostatný život pro seniory a handicapované

Čistota na devítce v hledáčku kontrolorů

Městská část Praha 9 se dlouhodobě snaží o zkvalitnění života občanů. Vzhledem 
k získané státní dotaci aktuálně nabízí bezplatné zapůjčení dohledové mobilní jednotky.

Index čistoty, jehož metodika se od září ověřuje v Praze 9, je od roku 2000 běžnou praxí v některých švýcarských 
městech. „Nezávislé hodnocení čistoty veřejných prostranství by nám mělo umožnit více tlačit na majitele komunikací 
(v drtivé většině patří hl. m. Praha), aby se zlepšila kvalita úklidu a v konečném důsledku může přinést i úsporu 
peněz, které na úklid vynakládáme,“ říká Tomáš Holeček, radní MČ Praha 9 odpovědný za životní prostředí a dopravu. 

Lidé s handicapem sdružení ve Sportovním klubu vozíčkářů Praha každý rok pořádají 
Benefiční florbalový turnaj firem, který je provázen bohatým programem pro dětské 
i dospělé publikum. Letošní 9. ročník turnaje – pod záštitou starosty Městské části 
Praha 9 Jana Jarolíma – se bude konat v sobotu 13. října v hale Sparta Arena ve 
Vysočanech v Praze od 9 do 17 hodin.

Vozíčkáři zvou: Přijďte se s námi 
seznámit do vysočanské Sparty

Z praktické ukázky školení 
kontrolorů čistoty v terénu. Měření 
„na ostro“ začalo 1. září 2012.

Z RADNICE

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 5Říjen 2012



„Vytvoření zón placeného stá-
ní  je jediným způsobem vy-

mezení parkování schváleným 
Magistrátem hl. m. Prahy. Vytvo-
řením parkovacích zón v první 
etapě ve Vysočanech a Libni se tak 
tato část Prahy 9 začlení do jednot-
ného pražského systému dopra-
vy v klidu,“ konstatuje radní pro 
dopravu a životní prostředí Pra-

hy 9 Tomáš Holeček a pokračuje: 
„Parkovací zóny se nám – jak lze 
soudit z ohlasů rezidentů – osvěd-
čily kolem O2 Areny a Sparta Are-
ny Podvinný mlýn. Navíc na zóny 
placeného stání postupně přistu-
pují téměř všechny městské čás-
ti. Vytvoření parkovacích zón má 
přitom vliv nejen na dopravu v kli-
du, ale i v pohybu. Pokud bychom 

k nim nepřistoupili, budou u sta-
nic MHD na devítce parkovat lidé, 
kteří do Prahy jezdí za prací ze 
středních či východních Čech, Ús-
tecka... V opačném případě skon-
čí v Praze 14, kde však problém 
částečně řeší záchytná parkoviště 
a kde se dobudovává další s kapa-
citou 800 míst.“
Nejdříve, s největší pravděpodob-
ností v příštím roce, by rezident-
ní a smíšené zóny měly vzniknout 
v Libni a ve Vysočanech. Jejich za-
vedení na Proseku bude možné 

až poté, co budou stát parkovací 
domy za Billou, v Pískovcové, po-
případě Jiřetínské ulici. 
Firma, která vyjde vítězně z výběro-
vého řízení na zhotovitele projek-
tové dokumentace Zóny placeného 
stání v Praze 9, bude v projektu vy-
cházet z metodiky schválené v této 
oblasti Magistrátem hl. m. Pra-
hy a zároveň má k dispozici stu-
dii o dopravě v klidu v Praze 9, 
kterou nechala devátá městská 
část zhotovit v minulém roce.  
 mk

Zase o krok blíže k parkovacím zónám
Prostřednictvím elektronické aukce vyhlásila MČ Praha 9 
výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace 
Zóny placeného stání v Praze 9. 

V termínu 12. a 13. října 2012 
(případné druhé kolo vo-

leb 19. a 20. října 2012) proběh-
nou volby do Senátu PČR v Pra-
ze 9 pouze v katastrálním území 
Hloubětín, Hrdlořezy a Malešice. 
Týkají se tedy voličů s trvalým po-
bytem v níže uvedených ulicích: 
Sídlo volební místnosti:
COPTH Harfa, Poděbradská 1, 
kam patří ulice: Poděbradská, Na-
demlejnská, Nepelova, K Náhonu 
a U Elektry.
SPŠZ, Pod Táborem 7, kam pa-
tří ulice: Aloisovská, Cedrová, 
Celniční, Čelákovická, Česko-

brodská, Hrdlořezská, Horní Hr-
dlořezská, Jahodnická, Jasanová, 
Jednostranná, Jívová, Kdoulo-
vá, Klenová, Lísková, Mandlo-
ňová, Mezilehlá, Mezitraťová, 
Na Hloubětínské vinici, Na Lu-
kách, Na Táboře, Nad Smetan-
kou, Pámelníková, Před Mosty, 
Pokorného, Pod Hloubětínskou 
zastávkou, Pod Smetankou, Pod 
Táborem, Smrková, Učňovská, 
U Schodů, U Smetanky, V třeš-
ňovce, Za Mosty.
 

Mgr. Pavel Sýkora

vedoucí odboru

Volby do Senátu Parlamentu ČR

„Podařilo se nám – po velmi 
složitých jednáních – uza-

vřít dohodu s developerem rezi-
dencí Kejřův Park a Kejřův Mlýn, 
skupinou Star Group Ltd., na je-
jímž základě bude developer fi -
nancovat mimoúrovňové křížení 
cyklostezky,“ konstatuje radní pro 
dopravu a životní prostředí MČ 
Praha 9 Tomáš Holeček. „Mimo-
úrovňové křížení znamená, že 

cyklostezka se bude nepatrně sva-
žovat, což je jediná možnost, jak 
nenarušit vedení inženýrských sítí 
a zachovat průjezd aut do této lo-
kality. Cyklostezka by měla být 
opravena do příštího roku.“
Vybudování mimoúrovňového 
křížení cyklostezky představuje 
investici ve výši 6 milionů korun. 
Tuto částku složil developer na 
účet MČ Praha 9 jako krytí.   mk

Mimoúrovňové křížení cyklostezky

V Hloubětíně, v lokalitě, kde stojí nové rezidence Kejřův 
Park a Kejřův Mlýn, trápí uživatele cyklostezky Vysočany
– Hloubětín její přerušení. Do příštího roku by se tu však 
mělo jezdit již bez problémů.

V návaznosti na článek uveřejněný v zářijovém čísle 
Devítky a množící se dotazy voličů opakovaně upozor-
ňujeme, že ve větší části obvodu Městské části Praha 9 
(katastrální území Prosek, Střížkov, Vysočany a Libeň) 
se volby do Senátu PČR v říjnu letošního roku nekonají.  
Volby do Senátu PČR se zde uskuteční až v roce 2014.

Soutěž O nejkrásnější předzahrádky 
Prahy 9 končí 31. října

Po loňské velmi úspěšné soutěži O nejkrásnější 
předzahrádky Prahy 9 vyhlásila devátá městská část 
v březnu letošního roku druhý ročník této soutěže.

Pokud se můžete pochlubit hezkou předzahrádkou i vy, posílej-
te fotografi e svých rozkvetlých záhonů ještě  do 31. října 2012 

na adresu: Úřad MČ Praha 9, Odbor dopravy a životního prostře-
dí, Sokolovská 324/14, Praha 9, nebo e-mailem na adresu: maria-
novskav@praha9.cz. Tři nejúspěšnější zahradníci budou odmě-
něni. A pokud byste věděli, kdo se stará o předzahrádky na našich 
fotografi ích, ozvěte se rovněž na odbor životního prostředí.  red 

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 96

Z RADNICE

Říjen 2012



Soutěž o výtvarné dílo k uctění 
průmyslníka Emila Kolbena

Komise kultury a sportu Rady 
MČ Praha 9 se na základě ar-

chitektonických studií rozhodla 
umístit památník na pozemek 
č. parc. 1925/1 k. ú. Vysočany. 
Zadávací dokumentaci vypraco-
vala Advokátní kancelář V. Tögel. 
Předpokládaná hodnota díla jsou 
3 miliony korun s tím, že na jeho 
fi nancování se nebude podílet jen 
Praha 9, ale osloveny budou další 
subjekty, jako například Hl. m. Pra-
ha, Ministerstvo kultury ČR, ČKD 
Holding a. s., Židovská obec či Čes-
ko-německý fond budoucnosti.
Soutěž o návrh výtvarného díla 
k uctění památky Emila Kolbena 
bude probíhat podle zákona o ve-
řejných zakázkách a všechny ná-
vrhy budou následně představeny 
veřejnosti na výstavě, která bude 
uspořádána do tří měsíců po vy-
hlášení výsledku soutěže.
Účastníci soutěže, jejichž návrhy 
na výtvarné dílo se po vyhodnoce-
ní umístí na prvních třech místech, 
budou fi nančně odměněny.
Lhůta pro podání návrhů končí 
31. října 2012.

Závazné části soutěžního 
návrhu, jejich obsah a forma

Předmět soutěžního návrhu

Předmětem soutěžního návrhu 
je zpracování návrhu výtvarného 
(sochařského) díla k uctění pa-
mátky průmyslníka Emila Kolbe-
na ve Vysočanech. Součástí toho-
to díla musí být rovněž pamětní 
desky – dvě velké bronzové a jed-
na menší bronzová připomínající 
padlé a umučené občany v kon-
centračních táborech za 2. světové 
války, kteří byli zaměstnanci ČKD 
ve Vysočanech.
Dílo bude umístěno na nároží ulic 
Sokolovská a Freyova, vedle Gale-
rie Fénix.
Návrh výtvarného díla musí po-
čítat s pevnou instalací na zákla-

dovou konstrukci a musí rovněž 
splňovat požadavek na trvanlivost 
a odolnost, a to jak vůči klimatic-
kým vlivům, tak případným van-
dalským útokům. 
Zadavatel, tedy Městská část Pra-
ha 9, nestanovuje bližší požadavky 
týkající se vzhledu, velikosti, ma-
teriálu sochařského díla ani zákla-
dové konstrukce a prostorového 
řešení. Ty jsou ponechány zcela na 
uvážení autora.

Obsahové požadavky 

na soutěžní návrh

Soutěžní návrh by měl vyjadřovat 
odpovídajícími výtvarnými pro-
středky význam Emila Kolbena 
jako průkopníka všestranného vy-
užití elektrické energie, vynálezce 
a průmyslníka, jeho vztah k místu 
i tragický závěr života. Cílem za-
davatele je získat návrh umělecky 
hodnotný, respektující historické 
a urbanistické souvislosti.

Závazné části soutěžního návrhu

Součástí každého soutěžního ná-
vrhu musí být výtvarná a textová 
část.
Výtvarná část by měla obsahovat:

1x model výtvarného (sochař-• 
ského) díla zhotovený z odol-
ného materiálu odpovídajícího 
charakteru díla v měřítku 1:10
1x zákres návrhu výtvarného • 
díla a okolních úprav do „situa-
ce – vymezení prostoru“ 1:250
3x barevné grafi cké znázornění • 
díla ve formátu A4 (pohled čel-
ní, zadní, profi l)
3x barevná vizualizace ve for-• 
mátu A4 – dokumentující začle-
nění sochařského díla do urče-
ného prostoru a jeho působení 
z hlediska diváka

Grafi cká znázornění a vizualizaci 
je třeba označit nápisem „Realiza-
ce výtvarného díla k uctění památ-
ky průmyslníka Emila Kolbena – 
výtvarná část“.

Textová část soutěžního návrhu 
musí obsahovat:

průvodní zprávu charakterizu-• 
jící navrhované řešení včetně 
objasnění ideového záměru 
a umístění díla v prostoru
seznam použitých materiálů, • 
včetně odůvodnění jejich použití
technický popis konstrukčního • 
řešení díla, včetně řešení pří-
padného osvětlení díla
závaznou kalkulaci – nabídku • 
na zhotovení výtvarného díla 
včetně okolních úprav a napoje-
ní na infrastrukturu

Maximální rozsah textu je omezen 
na 3 strany A4. Textovou část sou-
těžního návrhu je třeba odevzdat ve 
vytištěné formě ve svazku označe-
ném nápisem „Realizace výtvarné-
ho díla k uctění památky průmyslní-
ka Emila Kolbena – textová část“.
Textová i grafi cká část (mimo 
modelu) budou odevzdány v digi-
tální formě, a to na CD nebo DVD 
ve formátu *.doc a *.pdf (gra-
fi cká část – rozlišení minimálně 
300 dpi) pro propagaci soutěže.

Soutěžní návrhy musí dále obsaho-
vat nabídkovou cenu za provedení 
zakázky navazující na soutěžní ná-
vrh. Předmětem této zakázky bude 
dopracování vybraného soutěžní-
ho návrhu do podoby sochařského 
díla včetně základové konstrukce 
a umístění do určeného prostoru. 

Kontaktní osoba zadavatele

Případné dotazy ve věci výběrové-
ho řízení směřujte na Ing. arch. Ja-
roslava Tomšů, radního MČ Pra-
ha 9, tel.: 283 091 329, e-mail: 
tomsuj@praha9.cz.

Podklady k soutěži o návrh

Pro přípravu soutěže o návrh 
(SoN) má zadavatel k dispozici 
tyto podklady:

Podmínky SoN• 
Situace – vymezení prostoru pro • 
budoucí umístění díla v měřítku 
1:250 v elektronické podobě
Portrét Emila Kolbena• 

Podrobné podmínky soutěže na-
jdete na www.e-zakazky.cz. 

red

Letos si Městská část Praha 9 připomíná 150 let od narození Emila Kolbena 
(1. 11. 1862–3. 7. 1943), jednoho z nejvýznačnějších českých elektrotechniků 
a podnikatelů, zakladatele továrny Kolben a spol. a generálního ředitele a hlavního 
akcionáře Českomoravské Kolben-Daněk (ČKD). Vzhledem k tomu, že Emil Kolben 
významnou měrou přispěl k rozvoji Vysočan a jím vybudované továrny jsou jejich 
charakteristickým rázem i v době přeměny v moderní město, schválila v srpnu 
letošního roku Rada MČ Praha 9 návrh zastupitele Vladimíra Zedníka, aby byl 
vybudován důstojný pomník k uctění Kolbenovy památky.

Emil Kolben se narodil 1. listopadu 1962 jako jedno z deseti dětí 
v německy mluvící židovské rodině malého obchodníka ve Strančicích. 
Vystudoval elektrotechniku a strojnictví na německé technické univer-
zitě. Roku 1887 obdržel dvouleté Gerstnerovo stipendium, které mu 
umožnilo cestovat. V New Yorku získal zaměstnání ve fi rmě Thomase 
Alvy Edisona Edison Machine Company, předchůdce dnešní General 
Electric. S Edisonem osobně spolupracoval a stal se šéfi nženýrem 
ve vývojových laboratořích fi rmy. Roku 1889 se setkal při zkouškách 
vícefázových motorů s Nikolou Teslou; tyto motory jej velmi zaujaly 
a stal se jejich zaníceným propagátorem. 
Roku 1896 ve Vysočanech založil malou fi rmu Kolben a spol. Ta se 
roku 1899 přejmenovala na Elektrotechnickou a. s. V době razantního 
nástupu elektřiny jeho společnost vyrábějící motory, generátory, zaří-
zení pro elektrárny a továrny a jiné zaznamenala prudký rozvoj. 
V roce 1921 došlo ke spojení fi rmy s Českomoravskou strojírnou 
a společnost se přejmenovala na Českomoravská-Kolben. Přičleně-
ním továrny Brettfeld-Daněk pak roku 1927 vznikla Českomoravská 
Kolben-Daněk (ČKD). Emil Kolben se stal jejím generálním ředitelem. 
Po vzniku protektorátu Čechy a Morava byl deportován do koncentrač-
ního tábora Terezín, kde zemřel 3. července 1943.

Z RADNICE

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 7Říjen 2012



„Kolektory nemalou měrou 
přispívají k občanskému 

komfortu, protože dojde-li k ha-
várii na inženýrských sítích, není 
třeba rozkopávat ulici, místo zá-
vady se snadněji najde a problém 
pak rychle odstraní, aniž by to lidé 
v okolí zásadně pocítili. To jsou dů-
vody, proč máme zájem v budouc-
nu kolektory na devítce budovat,“ 
říká Marek Doležal, místostarosta 
MČ Praha 9 zodpovědný za rozvoj 
a územní plánování.

V kolektorovém prstenci 
chybí Prosek
Prstenec sídlišť, který od sedmde-
sátých let začal obepínat Prahu, 
má jedno společné – kompletní 
kolektorovou síť. Ať už mluvíme 
o sídlišti Ďáblice, Černý Most, Již-
ní Město, Modřany, Radotín, Jiho-
západní město, Ruzyně... Dodnes 
tu nejsou problémy s doplněním 
inženýrských sítí, jejich rozvo-

dy, rekonstrukcemi, doplněním 
optokabelů pro televizi, internet. 
Jediným místem, které v tomto 
prstenci drží černého Petra, je 
Sídliště Prosek. Jako poslední bylo 
v sedmdesátých letech postaveno 
bez kolektorů. „Máme zájem je 
tady doplnit,“ shodně říkají Ma-
rek Doležal a předseda předsta-
venstva Kolektory Praha a. s. Ing. 
Petr Švec. Dlužno však dodat, že 
vybudování kolektorů na prosec-
kém sídlišti je zatím jen vizí. K její 
realizaci je třeba získat peníze, 
souhlas správců inženýrských sítí, 
vyřešit majetkoprávní vztahy… 
„Stojíme na samém začátku,“ říká 
Petr Švec a pokračuje: „Před deseti 
lety po velké povodni se v Karlíně 
kompletně rekonstruovala Soko-
lovská ulice, Křižíkova ulice. Je 
velká škoda, že se tam tehdy nevy-
budovaly kolektory, jež by vedly až 
na Poříčí. Jenže v té době bylo po-
třeba postupovat rychle a o vytvo-
ření kolektoru nikdo nechtěl slyšet. 
Chci tím říci, že v případě budování 
kolektorů je potřeba se dívat trochu 
vizionářsky, a tam, kde se nabízí va-
rianta sdružit sítě do jednoho pro-
storu vedení, toho využít. I s tím, že 
fi nální řešení v daném okamžiku 
bude dražší. Postupem let se tato 
investice bohatě vyplatí. Vrátím-li 
se tedy k proseckému sídlišti: naší 
vizi vybudovat zde kolektory mu-
síme dát formu projektu, na jehož 
základě pak můžeme jednat o pe-
nězích a následně se správci inže-
nýrských sítí, vlastníky pozemků, 
kudy by kolektor vedl a podobně.“

Síť chodeb hned 
pod povrchem
Zhruba sedmdesátikilometrovou 
kolektorovou síť najdete na praž-
ských sídlištích, zbytek – tedy asi 
dvacet kilometrů kolektorových 
chodeb – vede většinou centrem 

Prahy nebo se jedná o ojedinělé 
kolektory budované na základě 
specifi ckých požadavků. (V Praze 
9 se kolektory může pochlubit re-
lativně nová zástavba domů u Vy-
sočanského nádraží.) I když tento 
rozsah nemá ve světě obdoby, cíle 
kolektorového generelu, který 
vznikal v hlavním městě v letech 
1993–94, zdaleka nenaplňuje. Na 
kolektory nejsou peníze.
„V centru Prahy ve staré zástav-
bě se kolektory razily v určitých 
hloubkách,“ vysvětluje člen před-
stavenstva Kolektory Praha a. s. 
Otakar Čapek. „To je výrazně draž-
ší než cesta hloubených kolektorů, 
jíž bychom šli na Proseku. Navíc 
bychom využili moderních tech-
nologií, které umožňují budování 
podpovrchových kolektorů. V pra-
xi to znamená, že na páteřních 
trasách by kolektor tvořil – jak 
říkáme – kufr silnice a záklopná 
deska kolektoru by zároveň byla 
např. chodníkem. Fakt, že nemu-
síte hloubit chodbu více než tři 
metry pod povrchem, samozřejmě 
takovou stavbu zlevňuje.“ 

O budoucích stavbách 
rozhoduje Praha
Akciovku Kolektory Praha vlast-
ní hlavní město Praha. „Do jejího 
rozpočtu odvádíme ročně zhruba 
200 milionů korun,“ konstatuje 
předseda dozorčí rady společnosti 
Kolektory Praha Mgr. Petr Trom-
bík a dodává: „Schválení všech in-
vestic podléhá rozhodnutí Rady hl. 
m. Prahy. Věřím, že naše projekty 
dostanou zelenou, i když investice 
do budoucnosti, jakou kolektory 
jsou, bývá pro mnohé lidi těžko 
uchopitelná. Jejich přínos většinou 
ocení až příští generace, tak jako 
my dnes vidíme přínos kolektorů 
budovaných před čtyřiceti lety.“ 

Marie Kurková

Kolektory budou v Kolbenově, 
a dočkat by se mohlo i sídliště Prosek

Akciová společnost Kolek-
tory Praha zajišťuje správu 
a provoz kolektorů v hlav-
ním městě Praze. Více 
než devadesátikilomet-
rová síť kolektorů nemá 
co do rozsahu ve světě 
konkurenci, a přestože se 
první kolektory v hlavním 
městě stavěly už v se-
dmdesátých letech, stále 
jsou na vysoké technické 
úrovni. Od podzimu roku 
1998 sídlí Kolektory Praha 
v Pešlově ulici v Praze 9, 
od roku 2002 jsou akci-
ovou společností, jejímž 
stoprocentním vlastníkem 
je hl. m. Praha.

Akciová společnost Kolektory Praha letos slaví deset let od svého vzniku

Co jsou kolektory?
Kolektory jsou průchozí pod-
zemní liniové stavby, které slouží 
k ukládání inženýrských sítí 
(vodovody, teplovody, plynovody, 
kanalizace, energetické, telefonní 
a optické kabely).

Výhody kolektorů
Kabely a potrubí vedené pod 
povrchem mají delší životnost, 
v případě závady či havárie 
nedochází k omezení provozu 
v místě poškození. Opravy 
jsou prováděny bez nutnosti 
rozkopávat chodníky a silnice, 
jsou vyřizovány rychleji, bez 
zbytečného zdržení, a aniž by 
jakkoliv omezily život obyvatel 
v okolní zástavbě.

Základní úkoly 
Kolektorů Praha 
K základním úkolům fi rmy, 
která má 120 zaměstnanců, 
patří správa, provoz a údržba, 
nepřetržitá dispečerská služba 
sloužící k monitoringu kolektorů 
a nepřetržitá pohotovostní služba 
zajišťující řešení mimořádných 
provozních stavů, poruch a ha-
várií na kolektorové síti hlavního 
města Prahy. Systém kolektorů 
je nepřetržitě hlídán více než 
16 tisíci čidly, která snímají stav 
čerpadel, ventilátorů, otevírání 
dveří, zapnutí světel v kolekto-
rech, aktuální teplotu, koncentra-
ci plynů a další důležité faktory. 
Provoz je monitorován dispečery. 
Ti vědí o všem, co se v kolekto-
rech děje, prakticky okamžitě. 

Kde vzniknou nové kolektory?
Do konce roku by měla začít • 
rekonstrukce Hlávkova mostu, 
jejíž součástí je i výstavba 
kolektoru. 
Kolektor by měl vzniknout • 
v Kolbenově ulici s výstavbou 
na pozemcích bývalého ČKD. 
V souvislosti s přeložením • 
severojižní magistrály by ko-
lektory měla dostat také horní 
část Václavského náměstí, 
Opletalova a Krakovská ulice 
a ulice ve Smečkách.
Zvažuje se stavba druhé • 
kolektorové trasy z I. P. Pavlova 
na Smíchov.
Kolektory by byly potřebné • 
v tzv. městských soutěskách, 
tedy na místech, kde jakákoliv 
havárie inženýrských sítí 
ochromuje dopravu v Praze 
(např. Vyšehradský tunel, 
Novotného lávka, křižovatka 
Karmelitská–Letenská). 

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 98

TÉMA MĚSÍCE

Říjen 2012



Davide, vyrůstal jste s rodiči 

a bratry ve Vršovicích, proč jste se 

rozhodl pro devítku? 

V jedenadvaceti jsem se chtěl osa-
mostatnit a začal jsem si vybírat, 
kde bych si koupil menší nový 
byteček. A když se nabídl jeden 
na Proseku, dlouho jsem neváhal. 
Už proto, že tu bydlel starší bratr, 
mám tu dědečka a babičku a druhé 
prarodiče v Libni.

Se sportem jste začínal jako pla-

vec, v šestnácti jste pak změnil 

disciplínu na moderní pětiboj. 

Proč a kdo vás k němu přivedl?

Závodně jsem plaval dlouho, ale 
pochopil jsem, že v bazénu olym-
piádu nikdy nevyhraju. Proto jsem 
se chtěl věnovat nějakému vícebo-
ji. Nakonec jsem stál před rozho-
dováním mezi triatlonem a mo-
derním pětibojem. A zapracovala 
náhoda v podobě spolužáka mojí 
matky z gymnázia, který patřil 
k pětibojařům. Díky němu jsem se 
dostal na mezinárodní závody mo-
derního pětiboje a propadl jsem 
mu. V šestnácti jsem tak začal jez-
dit na koni, šermovat, střílet.

Která z disciplín patří k vašim nej-

oblíbenějším? Říká se, že čím člo-

věk začíná, to zůstává jeho srdeční 

záležitostí. Je to i váš případ?

Není. Plavání mám rád, ale srdeč-
ní záležitostí je pro mne celý mo-
derní pětiboj.

Zpátky na olympiádu: na OH v Pe-

kingu v roce 2008 vám se zlatou 

medailí doslova odcválal kůň, kte-

rý vás na deváté překážce shodil 

a ještě málem zalehl. Po Londýně 

se sportovní komentátoři předhá-

něli ve chvále, jak jste se v parku-

ru zlepšil…

Stejně dobře jsem byl připravený 
i v Pekingu, ale kůň, kterého jsem 
si vylosoval, nebyl dobrý. Nepřed-
vedl jsem tedy to, co jsem skuteč-
ně uměl. Navíc od té doby přece 
jen uplynuly čtyři roky, po které 
jsem intenzivně trénoval. To bych 
opravdu musel být velké dřevo, 
aby to na mě nezanechalo nějakou 
stopu. Ale vážně: moje příprava na 
parkuru se zkvalitnila i díky čty-
řem novým koním, na nichž jsem 
mohl trénovat, a z nichž má každý 
jiný charakter. Takže bezpochy-
by jsem se na Londýn zlepšil, ale 
po technické stránce ve srovnání 

s Pekingem v tom zas tak zásadní 
rozdíl nebyl.

Jak často trénujete?

Trénuju pořád, ale ptáte-li se na 
koně, na skokový trénink na jízdár-
nu do Poděbrad jezdím dvakrát týd-
ně a o víkendu, když mi to program 
dovolí, se zúčastňuji jezdeckých zá-
vodů. Šerm, plavání a střelbu trénu-
ji především v domácí Dukle…

… a běhání trénujete na devítce?

Běhám i tady. Většinou ale mířím 
do Ďáblického lesa, než oplotili 
Kbelské letiště, běhal jsem i tam. 
Nebo seběhnu z Proseka a podél 
Vltavy se dostanu do Stromovky.

Jaké máte koníčky?

Na ty moc času nemám. Ale líbí se 
mi veteráni. Sice žádné staré auto 

zatím nemám, ale doufám, že si 
teď nějaké koupím. Jako hobík 
také skáču padákem. Začínal jsem 
v roce 2009, v současné době bych 
mohl mít asi stý skok. Nijak to ne-
hrotím, jen se rád proletím.

Nejbližší plány?

Těším se na odpočinek, ale pro-
zatím jsem ho musel odložit. Měl 
jsem hodně náročnou přípravu na 
olympiádu, samotné závody byly 
také fyzicky i psychicky náročné. 
Jen pět minut po vítězství jsem si 
říkal: Paráda. A od té doby jsem se 
zase nezastavil. Navíc v září mám 
dělat státnice na FTVS. Ale až se ten 
kolotoč zastaví, odjedu na dovole-
nou někam hodně daleko, nejraději 
do Austrálie. Nikdy jsem tam nebyl 
a snad tam mám stále ještě platnou 
pozvánku od jedné kamarádky.

Při soutěžích jste sjel velký kus 

světa. Stihl jste poznat i země, kde 

jste závodil? 

Paradoxně je to tak, že čím je 
to blíž, tím méně z toho známe. 
Protože nemusíme překonávat 
časový posun, jezdí se na soutě-
že těsně před začátkem a pak se 
zase hned vracíme. Asi stokrát 
jsem byl v Budapešti a vůbec ji 
neznám. Ale pak jsou vzdálená 
města nebo země jako Rio, USA, 
Čína, kam kvůli aklimatizaci vyrá-
žíme o několik dní dříve, a protože 
hned netrénujeme naplno, máme 
čas si je prohlédnout. A pak znám 
mnohá místa v Evropě, na která 
zase často jezdíme na soustředění 
a tréninky. 

Marie Kurková

Foto: Deník Sport

Devítka má „svého“ zlatého olympionika
Olympionici, kteří v minu-
losti uspěli na vrcholných 
světových sportovních 
hrách, jsou na devítce 
jako doma. Každoročně se 
totiž účastní „olympijských 
her“ dětí z mateřských 
škol, které pořádá MŠ 
U Vysočanského pivovaru. 
Žádný z nich však dosud 
nepocházel z Prahy 9. Od 
letošních olympijských her 
v Londýně je tomu však 
jinak – zlatý moderní pě-
tibojař David Svoboda žije 
na Proseku.

David Svoboda přivezl z olympijských her v Londýně zlato v moderním pětiboji

David Svoboda
Narodil se 19. března 1985• 
Je svobodný• 
Má dva bratry, staršího Ada-• 
ma, dvojče Tomáš se věnuje 
triatlonu
Jako první Čech má olym-• 
pijské zlato v moderním 
pětiboji, je mistrem Evropy 
a mistrem světa ve štafetě, 
z MS má dalších pět stříbr-
ných a dvě bronzové medaile
V roce 2016 by se chtěl • 
pokusit obhájit olympijské 
zlato v Riu

OSOBNOST

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 9Říjen 2012



Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

+420 286 028 061

Pražská plynárenská, a. s., ve spo-

lupráci s dceřinou společností Měření 

dodávek plynu, a. s., a Úřadem MČ Pra-

ha 9 nabízí odběratelům zemního plynu 

službu mobilní obchodní kancelář, 

jejímž prostřednictvím si stávající i po-

tenciální zákazníci Pražské plynárenské 

mohou vyřídit záležitosti související 

s odběrem zemního plynu bez návštěvy 

kontaktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:

25. 10. 2012 od 12.00 do 14.30 hod.

20. 11. 2012 od 8.00 do 11.00 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v do-

dávkovém automobilu VW Transporter 

označeném logem Pražské plynáren-

ské, a. s., zaparkovaném na parkovišti 

za Úřadem MČ, Sokolovská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje zejména 

následující služby:

zahájení, převod a ukončení odběru • 

zemního plynu

změny smluvního vztahu (způsobu • 

placení, zasílací adresy, jména atd.)

převzetí reklamace• 

výměna, kontrola a zaplombování • 

plynoměru

informace k otázkám souvisejícím • 

s dodávkami zemního plynu

tiskopisy a informační brožury• 

Služeb mobilní kanceláře mohou využít 

i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na tel.: 267 175 174 

a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

S
C

-3
2

1
4

7
6

/1
0

KRÁSNÁ LOKALITA V PRAZE 
U KUNRATICKÉHO LESA 
Bydlení ve vlastních bytech, asistence 24 hodin• 
Kvalitní služby, klidný a spokojený život • 
Denní program plně ve vlastní režii• 
Nadstandardní zázemí  • 
pro aktivní trávení volného času 
Zajímavá investiční příležitost • 

Právě zahajujeme prodej bytů i rezervace pronájmů.
Předpokládané zahájení provozu listopad 2013.
Navštivte náš vzorový byt. Podívejte se na internetové 
stránky nebo nám zavolejte na 702 026 046.

www.arealzatisi.cz

ŽIJEME SI
V ZÁTIŠÍ

Nadstandardní bydlení 
pro seniory

S
C

-3
2
1
4
9
2
/0

4AKRO Real, a.s. I. P. Pavlova 5    Praha 2 - Nové Město
tel.: 221 592 030    mobil: 603 723 723    www.rdbrezineves.cz

Rodinné domy Praha 8BŘEZINĚVES,
-   rodinné domy 3+kk, 4+kk a 5+kk se zahradou
-   15 min jízdy do centra m sta
-   5 minut jízdy do OC Let any
-   ideální lokalita pro odpo inek a relaxaci

ě
ň

č

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 910 Říjen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ



LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD zve 
spoluobčany Hrdlořez a Hloubě-
tína k senátním volbám. Další 
tradiční setkání občanů Prahy 9 se 
zastupiteli MČ Praha 9, tentokrát 
s Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem, se uskuteční v úterý 
16. října 2012 od 16.00 do 17.30.

Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek
tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D.
e-mail: jantrnka@centrum.cz

Můžete nás navštívit 31. října 
od 18.00 na radnici Prahy 9.

S
C

-3
2
1
6
8
3
/0

1
S
C

-3
2
1
6
8
9
/0

1

                                                                   

PRVNÍ  SOUKROMÁ 
   HOTELOVÁ  ŠKOLA 

 
 

I N Z E R C E

S
C

-3
2

1
4

9
8

/0
1800 500 506

více info na fi nep.cz

BYDLETE ZDARMA
PO DOBU VÝSTAVBY NOVÉHO BYTU 
PLATÍME VÁŠ NÁJEM NEBO VÁM 
POSKYTNEME SLEVU AŽ 5 %

410-12_FIN_kampan_PODZIM_OV__DEVITKA_92x130mm_v1.indd   1 17.9.2012   6:00:56

... uskuteční se ve středu 15. října. Je určen pouze pro obyvatele Hlavního města 
Prahy, nikoliv pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání.

Druhy odebíraných odpadů: baterie a akumulátory, nádoby od sprejů, zahradní chemie, mazací oleje a tuky, 
ředidla a barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, detergenty (odmašťovací přípravky), 
fotochemikálie, pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní), zářivky a výbojky

Mobilní sběr nebezpečných odpadů

1. křižovatka ul. Jahodnická – Smrková 15:00–15:20

2. křižovatka ul. Paříkova – Pešlova 15:40–16:00

3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný Mlýn 16:10–16:30

4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná 16:40–17:00

5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská 17:10–17:30

6. ul. Vysočanská 243 17:40–18:00

7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská 18:10–18:30

8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická 18:40–19:00

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 11Říjen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ



Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje 
jako subdodavatel fi rma AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

 VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny• 
 Součástí přistavení VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů• 
 VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu • 
podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, 
velká zrcadla, umyvadla a WC mísy
Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky 
a výbojky, autobaterie a jiné nebezpečné odpady

Velkoobjemové kontejnery v říjnu

Sběr bioodpadu do velkoobjemových 
kontejnerů na podzim

říjen
den datum počet VOK čas stanoviště

Po 1.10. 1 13.00–17.00 Na Břehu x Mlékárenská

Út 2.10. 3
 13.00–17.00 Jablonecká u č.p. 715/9

   14.00–18.00 Prouzova (v zatáčce u parku)

   15.00–19.00 Novoborská x Českolipská

So 6.10. 2
 8.00–12.00 Pískovcová

   9.00–13.00 Litvínovská x K Lipám

Po 8.10. 1 13.00–17.00 Vysočanská 113/243

Út 9.10. 3
 13.00–17.00 Pešlova x Paříkova

   14.00–18.00 Děčínská (horní parkoviště)

   15.00–19.00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku)

So 13.10. 2
 8.00–12.00 Nad Krocínkou x Obvodová

   9.00–13.00 K Lipám x Chrastavská

Po 15.10. 1 13.00–17.00 Lihovarská u č. 11

Út 16.10. 3
 13.00–17.00 Prosecká 119

   14.00–18.00 Kovářská x U Školičky

   15.00–19.00 Jablonecká x Šluknovská

So 20.10. 2
 8.00–12.00 Pod Krocínkou proti č. 55

   9.00–13.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43

Po 22.10. 1 13.00–17.00 Veltruská x Litvínovská

Út 23.10. 3
 13.00–17.00 Novoborská x Varnsdorfská

   14.00–18.00 Rumburská x Litvínovská

   15.00–19.00 Ctěnická x Měšická

So 27.10. 2
 8.00–12.00 Kopečná x Nad Šestikopy

   9.00–13.00 Pokorného x Jahodnická

Po 29.10. 1 13.00–17.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

Út 30.10. 3
 13.00–17.00 Teplická x Litoměřická (roh proti domům)

   14.00–18.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

   15.00–19.00 Vysočanská 39/573

6. 10. 2012
Nad Kundratkou – slepý úsek

7. 10. 2012
Pokorného x Jahodnická
Miškovická x Poleradská

14. 10. 2012
Pod Krocínkou proti č.p. 55
Hrdlořezská u č.p. 64/43

21. 10. 2012
Podvinný Mlýn u č.p. 2281/12
Kopečná x Nad Šestikopy

4. 11. 2012
Mezitraťová x Pod Hloubětínskou 
zastávkou proti č.p. 204/17
Odlehlá u č.p. 448/2

11. 11. 2012
K Lipám x Chrastavská
Nad Krocínkou x Obvodová

25. 11. 2012
Miškovická x Poleradská
Pod Krocínkou proti č. 55
Hrdlořezská u č.p. 64/43

Službu bude poskytovat fi rma A.S.A., spol. s  r. o., 
a to v následujícím režimu:

 VOK bude přistaven ve stanoveném termínu od 9.00 max. do 12.00• 
 po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování • 
bioodpadem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu 
vysbíraného odpadu
 VOK je určen pouze pro občany trvale hlášené v hl. m. Praze• 
 druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad (především ze • 
zahrad: listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský 
bioodpad rostlinného původu; NE živočišné zbytky)

I N Z E R C E

S
C

-3
2

1
3

6
7

/9
8

S
C

-3
2
1
6
9
2
/0

1

po ádá od 10.11.2012 do 23.03.2013 
soustavnou p ípravu na p ijímací zkoušky 
na osmiletá gymnázia. 

• Upevn ní znalostí, nácvik porozum ní zadáním 
úloh, rozvoj testovacích dovedností 

• 8 sobotních lekcí ve stanovených datech 
od 9.00 – 10.30 

• Cena 2000,- K

S
C

-3
2
1
6
2
4
/0

4

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 912 Říjen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ



Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 

nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 

Prahy 9. V poradně ve Vysočanech se zabývají řešením bytové 

problematiky a problematiky mezilidských vztahů, v poradně na 

pracovišti Prosek řeší občanskoprávní, obchodní a další agendy.

Bezplatná 
právní poradna

VYSOČANY
3. 10., 10. 10.,17. 10.,24. 10.
7. 11., 14. 11.,21. 11.,28. 11.
5. 12., 12. 12.,19. 12.
V hale nové radnice 
u infocentra se v den 
termínu konání bezplatné 
právní poradny budou 
rozdávat od 14.30 do 
16.30 pořadová čísla. 
K poskytnutí služby je třeba 
doložit doklad totožnosti 
s trvalým pobytem na 
území Prahy 9-Vysočany, 
Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy.
Právní poradenství se 
poskytuje v 1. patře, 
místnost 106. 

PROSEK
3. 10., 17. 10.
7. 11., 21. 11.
5. 12., 19. 12.
V infocentru Polikliniky Prosek se 
v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat 
od 14.30 do 16.30 pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je 
třeba doložit doklad totožnosti 
s trvalým pobytem na území Prahy 
9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy.
Právní poradenství se poskytuje na 
detašovaném pracovišti ÚMČ Praha 
9, Poliklinika Prosek.
Veškeré informace o provozování 
právní poradny a o možnosti 
o tuto službu zažádat vám budou 
poskytnuty v obou infocentrech.

sobota 6. října 2012
M stská ást Praha – akovice 

si vás dovoluje pozvat na

HLAVNÍ SCÉNA NÁMĚSTÍ J. BERANA
10.00  TRŽIŠTĚ, POUŤ, MUSEUM VELOCIPEDŮ, KOČÁRKŮ A HRAČEK
11.00 PRŮVOD A ZAHÁJENÍ
11.30  SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ STROMU V HUSOVĚ PARKU
12.30  TANCE Z 20.–30. LET
13.00  JAK DRAK K PRINCEZNĚ NEPŘIŠEL – POHÁDKA
13.30  FLAŠINETÁŘ ANEB PÍSNIČKY PRAŽSKÉ GALÉRKY
14.00  HISTORICKÁ KRASOJÍZDA NA VELOCIPEDECH
14.30  ŽONGLÉŘI, KEJKLÍŘI A KOMEDIANTI
15.00  FILMOVÉ PÍSNĚ A ŠANSONY SVĚTLANY NÁLEPKOVÉ
16.00  HOŘÍ! 
16.30  POSVÍCENSKÉ TANČENÍ
17.00  CHYŤTE ZLODĚJE!
17.30  POHÁDKA PRO MALÉ A NEJMENŠÍ
18.00  ZKAŽENÝ LÍZÁTKA – ČAKOVICKÁ ROCKOVÁ KAPELA
18.45  KAPELA SORTIMENT

VEDLEJŠÍ SCÉNA NÁMĚSTÍ 25. BŘEZNA
13.00 ZAHÁJENÍ, PŘIVÍTÁNÍ HOSTŮ
13.15 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ J. BERANA
13.30  ČETNICKÁ PÁTRAČKA ... ANEB „V ČAKOVICÍCH JE BEZPEČNO“
14.00 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ M. PODVALOVÉ
14.15 POVÍDÁNÍ S FLAŠINETEM
14.45 VYSTOUPENÍ ŽÁČKŮ MŠ TŘEBORADICE
15.20 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA ZE ŠATNÍKU BABIČEK
15.50 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ J. BERANA

BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
UKÁZKA PALNÝCH ZBRANÍ – OD VOZOVÉ HRADBY K AL CAPONEMU, 
HRNČÍŘSKÁ DÍLNIČKA – 2 KRUHY A KAŽDÝ SI MŮŽE ŘEMESLO 
VYZKOUŠET, UKÁZKA PRÁCE A TECHNIKY DOBOVÝCH POLICEJNÍCH 
SBORŮ, SBOR HISTORICKÉHO HASIČSTVA SE STŘÍKAČKOU, 
AUTOVETERÁN, FLAŠINETÁŘ, MUSEUM VELOCIPEDŮ A HRAČEK, 
VÝSTAVA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍ ČAKOVIC, AJ.

Čakovické posvícení 
za časů první republiky

HLAVNÍ PARTNER

I N Z E R C E

S
C

-3
2
1
5
6
7
/0

1

 DOMOV VÁM POSTAVÍME 
   DO     

       2 MĚSÍCŮ

www.NICEWOOD.cz

DŘEVOSTAVBY
NICEWOOD

s.r.o.

 Kuchyně zdarma
 Celoživotní záruka na skelet
 Vzorový dům v Šestajovicích pro vás otevíráme 11.10.2012

S
C

-3
2

1
1

2
0

/0
7

S
C

-3
2
1
4
7
3
/0

3

Hledáte kroužek? Vyberte si!

Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy

moderní , amatérské soubory, ,

yo-yo, bicí, film, lezení, , centrum 

pøedškolních dìtí Kostièka, rock´n´roll,  florbal, 

, vodáci, , klavír, street dance, 

grafika, muzikálový a scénický tanec, , 

zumba, saxofon, , tiffany... 

Karlínské námìstí 7, Praha 8

tel: 222 333 888

spektrum@ddmpraha.cz

www.karlinskespektrum.cz

tanec kapely  

výtvarka

hudba sport

divadlo

keramika

 

 

 

Vstupenky již nyní v prodeji na Zákaznickém centru Tipsport areny, na ticketportal.cz a na sazkaticket.cz

so - 6 / 10 /2012
17:00 hod. O2 Arena

út - 9 / 10 /2012
19:00 hod. O2 Arena

HC LEV PRAHA 

HC LEV PRAHA 

SKA PETROHRAD

OHK DYNAMO MOSKVA

Prestižní utkání se hrají v O2 areně!

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 13Říjen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ



2. října od 14.00 Divadlo Gong 

Stará láska nerezaví – představení 
ke Dni seniorů: Richard Adam a jeho 
hosté (komponovaný program). 
Vstup do sálu od 13.30. Program 
je určen pouze pro seniory Prahy 
9 v působnosti Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská 14. Nutno předložit OP.
 
23. října od 14.00 

Vycházka z Vyšehradu do Podskalí

Odpolední vycházka s průvodcem 
dr. Stěničkou. Sraz ve 14.00 hodin, 
stanice metra Vyšehrad v atriu před 
restaurací (při dešti na nástupišti 

metra). Předpokládaný konec akce 
v 17 hodin.
 
30. října od 14.00 Vyrábíme

Tvoříme podzimní dekorace z pří-
rodnin pro radost do bytu nebo na 
památku zesnulých. 
Velká zasedací síň vysočanské 
radnice v Praze 9, 2. patro.

28. října od 10.00 do 17.00

Doporučujeme! Den otevřených 

dveří v Senátu. Prohlídka Valdštejn-
ského paláce a vybrané prostory 
Kolovratského paláce.

Každé takové dítě je jistě zkouš-
kou, zda v péči obstojíte, ale 

věřte, že nikdy nejste sami. My 
jsme našli Komunitní centrum 
Motýlek. Skvělý tým pracovníků 
pomáhá synovi odmala rozvíjet 
zájmy a dovednosti, aby byl co 
nejvíce soběstačný. Společně nám 
záleží na tom, aby v dospělosti 
uspěl a našel i pracovní uplatně-
ní. Nabídka aktivit je velmi pestrá 
a každé dítě může vyzkoušet, co ho 
bude bavit. Najdete tu mj. muzi-
koterapii, logopedii, keramickou 
dílnu, plavání, herny volné nebo 
s programy výtvarnými či spor-

tovními, půjčovnu didaktických 
pomůcek a literatury. Starší děti 
pak nacvičují individuální doved-
nosti, např. nakupují nebo se učí 
samy jezdit MHD. Aktivity centra 
denních služeb se prolínají s pro-
gramovou nabídkou mateřského 
centra, takže se tu děti s postiže-
ním setkávají se svými vrstevníky 
a sourozenci. V hravém a příjem-
ném prostředí se jejich „rozdílné“ 
světy přirozeně propojují. 
V Motýlku najdete nejen profesi-
onální služby a přátelskou atmo-
sféru, ale i psychickou podporu. 
Přijďte se podělit o své starosti 
a znásobit své radosti. 
Za Komunitní centrum Motýlek 
vám přeji hodně sil. 

Erika Olbertová

Vysočanská „V“ v říjnu

Motýlek má otevřenou 
náruč i pro vás

Akce pro seniory, kteří trvale bydlí na devítce 
v působnosti úřadu Praha 9, Sokolovská 14. 

Rodičovství je jednou z nejkrásnějších, ale zřejmě 
i nejtěžších životních rolí. Před lety jsem byla nešťastná 
a zoufalá, protože život nadělil synovi do vínku 
Downův syndrom. Dnes už ale vím, že ač je péče 
o dítě s mentálním či jiným zdravotním znevýhodněním 
náročná a cesta mnohdy vede „cizím krajem“, nesmírně 
vás může obohatit. Dostáváte velký dar – příležitost 
porozumět světu srdcem. 

Sdružení na pomoc 
dětem s handicapy

Vlčkova 1067, Praha 14
tel.: 281 912 081, 777 964 764, 
e-mail: motylek@motylek.org, 
www.motylek.org

Metro ramecek_MZ 490x490V2.indd   1 8.8.12   17:39

I N Z E R C E  V  Č A S O P I S U

Vít Vrbický  |  tel.: 603 786 170  |  e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

S
C

-3
2

1
4

8
6

/0
5

B r a n d ý s  n a d  L a b e m

•  20 minut busem PID na metro 
Černý most (zastávka před  

domem)  
•  Byty od 900 000 Kč vč. DPH                                

•Nedaleko centra, výhled do  přírody
• Kuchyňská linka v ceně

• Dokončení zima 2012/2013

• 
Č

do
•  B

•Nedal

Zaváděcí 
sleva 
10%

w w w . B y t y B r a n d y s . c z

B r a n d y s @ g a v l a s . c z  -  t e l . :  2 2 1  6 6 6  6 6 6
 w w w . g a v l a s . c z / b r a n d y s

Navštivte vzorový byt!

I N Z E R C E

Říjen 2012

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 914



Pokud se nechcete stát snadnou obětí půjček, nenechte si ujít osvě-
tovou přenášku vedenou lektory občanského sdružení Remedium, 

jež má bohaté zkušenosti s posilováním fi nanční gramotnosti. 
Přijďte dne 30. října od 13 hodin do Společenského centra pro seniory 
v Harrachovské ulici č. 422 na Proseku a dozvíte se mimo jiné, jaká rizika 
jsou se zadlužením spojena. Také se seznámíte s problematikou ručení, 
možnostmi řešení v případě neschopnosti hradit dluh a dalším. Prostor 
bude vyčleněn i pro vaše dotazy. Účast je bezplatná.                   mt

Zvyšte si svou fi nanční gramotnost

80 let
Jaroslav Bulíček
Terezie Fedišincová
Roman Lilling
Eva Plačková
Luboš Kubát
Helena Maříková
Hana Jandová
Miroslav Dejmek
Irena Čejková
Jitka Jiříkovská
Ondřej Kozík
Marie Gabrlíková
Eva Baumruková
Věra Skolilová
Miroslav Rezek
Milan Černý
Božena Šimková
Cecilie Jáněová
Milena Veselá
Vladimír Staněk
Miroslav Jakl
Ing. Miroslav Trunda
Adolf Kosla

Jaroslava Nováková
Irena Horská
František Dlouhý
Miroslav Kopenec
Eva Pospíšilová
Miroslav Skořepa
Marie Mudrochová
Anna Moravčíková

85 let
Věra Beránková
Libuše Jílková
Věra Jirková
Vladislav Bechyňák
Milena Topolová

90 let
Anežka Homolová
Irena Pospíšilová
Alenka Mršlíková
Věra Pekárková
Ella Reilová
Marie Helebrandtová
Hedvika Chudomelová

91 let
Růžena Keclíková
Josef Soustružník
Vlasta Mikolášová
Ludmila Mičková
Alžběta Hrubešová

92 let
Miroslava Váňová
Marta Střihavková
Jaroslav Veselý
Františka Antonová
František Holner
Marie Groušlová
Marie Domorázková

93 let
Jiří Gazík
Jarmila Habrdová

99 let
Božena Pětivlasová

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Služby pro osoby ohrožené drogovou závislostí 
nebo drogově závislé a pro jejich příbuzné

Existuje celá síť speciálních programů a služeb, které tvoří ucelený 
systém prevence, péče, léčby a resocializace pro lidi, kteří jsou 
ohroženi drogovou závislostí nebo drogám podlehli. V případě 
potřeby se můžete obrátit na odborníky následujících organizací, 
kteří vám nabídnou patřičnou pomoc.

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí Drop In, o. p . s.
Nízkoprahové středisko
Karolíny Světlé 18
110 00 Praha 1
Tel.: 222 221 124, 
poradenská linka: 222 221 431
stredisko@dropin.cz
www.dropin.cz
(Dále provozuje Streetwork, 
Centrum metadonové substituce, 
Centrum pro rodinu a Centrum 
následné péče) 

o. s. Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2
169 00 Praha 6
Tel.: 233 355 459, 777 161 138
e-mail: poranda@prevcentrum.cz 
www.prevcentrum.cz

(Zajišťuje ambulantní léčbu, 
programy primární prevence 
a nízkoprahové služby pro děti 
a mládež)

Sananim, o. s.
Ovčí hájek 2549/64 A
158 00 Praha 13
Tel.: 284 822 872, 284 825 817, 
poradenská linka: 283 872 186
e-mail: kacko@sananim.cz
www.sananim.cz
(Zajišťuje terénní programy, 
kontaktní centrum, denní stacionář, 
poradnu pro rodiče, terapeutické 
komunity, doléčovací centra a další)

Zdroj: internetové stránky 
uvedených organizací

 Věra Barešová

Malý seriál o sociálních službách (19. díl)

Jubilanti

S
C

-3
2

1
5

5
2

/0
1

S
C

-3
2
0
8
2
9
/0

2

Výhradní prodejce: Gaudí s.r.o.
Praha 1, Národní 39, 
tel.: 224 229 944, 777 731 703
www.gaudi.cz, info@gaudi.cz

více informací:

sport, cyklisitka, in-line bruslení

I N Z E R C E

S profesionální péčí budete celou zimu k nezastavení. Přijeďte s Vaším vozem na 
zimní servisní prohlídku za pouhých 99 Kč a získejte jistotu, že se na něj můžete 
spolehnout, ať už Vaše cesty povedou kamkoli, třeba na zasněžené horské svahy. V 
případě nalezení závady Vám naši specialisté nabídnou opravu za skutečně výhodné 
ceny. Např: 3D geometrie vozu, výměna pneu s uskladněním. Nenechte si ujít také 
zajímavou nabídku ŠKODA Originálních dílů a příslušenství.

Zimní servisní prohlídka od 15. 10. do 30. 11. 2012 pro Váš vůz

Buďte akční celou zimu

ŠKODA doporučuje
Castrol EDGE Professional

Autodružstvo Praha
Spojovací 41
190 00 Praha 9
Tel.: 284 828 903
www.adpraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Říjen 2012

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 15



1.10. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky
Deskové hry pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Břišní tance pro seniory 
– od 13.00 do 14.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 14.00 do 15.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 15.00 do 16.00 hodin

2. 10. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (úplní začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory (úplní začátečníci) 
– od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 14.00
Klub historie – Přednáška: 
Albrecht z Valdštejna a jeho doba
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se 
ZPS – od 14.00 do 15.00
Bridž pro seniory nebo Pétanque 
– od 15.00 do 17.00

3. 10. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 

– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 16.00. Tréninky paměti, 
Cestovatelský klub, Gril párty; Dílny alias 
Klub šikovných rukou (vřesový věneček – 
dekorace na dveře)

4. 10. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede Květa 
Karbulková) – od 14.00 do 16.00

5. 10. 2012 – pátek
2. ročník Veletrhu pro péči a aktivní život 
seniorů SENIOR Praha, včetně kulturního 
festivalu SENIOR FEST na Výstavišti v Hole-
šovicích – od 10:00 do 18:00 hodin
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory /i v jiné dny/ 
– od 13.30 do 15.00 (Internetové centrum 
Prosek, ZŠ Litvínovská 500, Správce Tomáš 
Kopecký – 602 283 283) 

8. 10. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky
Deskové hry pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Břišní tance pro seniory 

– od 13.00 do 14.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 14.00 do 15.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 15.00 do 16.00

9. 10. 2012 – úterý 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ k Mezinárodnímu 
dni seniorů:
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 8.00 do 9.00
Angličtina pro seniory (úplní začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory (úplní začátečníci) 
– od 12.00 do 13.00
Čajovna a Kavárnička pro starší a pokročilé 
– od 13:30 do 15:30 hodin. Překvapení – 
setkání s novinářem. Zákulisí práce zahra-
ničního zpravodaje, moderátora a reportéra. 
S kamerou, mikrofonem a fotoaparátem 
všemi kontinenty. Svět jako na dlani ve dvou 
hodinách (kávička včetně občerstvení)
Bridž pro seniory a i pétanque 
– od 16.00 do 18.00

10. 10. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00 
hodin

Kavárnička pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 16.00. Tréninky paměti, 
Cestovatelský klub, Gril párty; Dílny alias 
Klub šikovných rukou (zažehlovací korálky, 
podtácky pod skleničku)

11. 10. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede Květa 
Karbulková) – od 14.00 do 16.00

12. 10. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
Vycházka s trekkingovými holemi (Nordic 
Walking) – od 10.30 do 14.00. (Sejdeme 
se na autobusové zastávce č. 112, stanice 
metra Nádraží Holešovice)
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory /i v jiné dny/ 
– od 13.30 do 15.00 (Internetové centrum 
Prosek, ZŠ Litvínovská 500, správce Tomáš 
Kopecký – 602 283 283)

15. 10. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky
Deskové hry pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Břišní tance pro seniory 

Společenské centrum pro seniory Prahy 9 v říjnu
Společenské centrum pro seniory Prahy 9 (Klub seniorů Prosek), Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, telefon: 286 582 298, mobil: 724 905 785

S
C

-3
2
0
8
2
5
/0

7

I N Z E R C E

Říjen 2012

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 916



– od 13.00 do 14.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 14.00 do 15.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 15.00 do 16.00

16. 10. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (úplní začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory (úplní začátečníci) 
– od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 14.00
Klub historie – přednáška: 
Jan Sladký Kozina
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14.00 do 15.00
Bridž pro seniory nebo pétanque 
– od 15.00 do 17.00

17. 10. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky 
– od 10.00 do 11.00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 16.00
Tréninky paměti, Cestovatelský klub, Gril 
párty; Dílny alias Klub šikovných rukou 
(kytice z přírodnin, růže z javorových listů, 
bukvic)

18. 10. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00

Zadáno pro Klub důchodců (vede Květa 
Karbulková) – od 14.00 do 16.00

19. 10. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
Vycházka s trekkingovými holemi (Nordic 
Walking) – od 10.30 do 14.00. (Sejdeme 
se na autobusové zastávce č. 112, stanice 
metra Nádraží Holešovice)
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory /i v jiné dny/ 
– od 13.30 do 15.00 (Internetové centrum 
Prosek, ZŠ Litvínovská 500, správce Tomáš 
Kopecký – 602 283 283) 

22. 10. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky
Deskové hry pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Břišní tance pro seniory 
– od 13.00 do 14.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 14.00 do 15.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 15.00 do 16.00

23. 10. 2012 – úterý 
Angličtina pro seniory (úplní začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory (úplní začátečníci) 
– od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé 

– od 13.00 do 14.00
Klub historie – Přednáška: Zakladatelé 
českého průmyslu
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se 
ZPS – od 14.00 do 15.00
Bridž pro seniory nebo pétanque 
– od 15.00 do 17.00

24. 10. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 16.00. Tréninky paměti, 
Cestovatelský klub, Gril párty

25. 10. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede Květa 
Karbulková) – od 14.00 do 16.00

26. 10. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
Vycházka s trekkingovými holemi (Nordic 
Walking) – od 10.30 do 14.00. (Sejdeme 
se na autobusové zastávce č. 112, stanice 
metra Nádraží Holešovice)
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory /i v jiné dny/ 
– od 13.30 do 15.00 (Internetové centrum 
Prosek, ZŠ Litvínovská 500, správce Tomáš 
Kopecký – 602 283 283)

29. 10. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky
Deskové hry pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00

Úřední hodiny pro seniory 
– od 11.00 do 12.00
Břišní tance pro seniory 
– od 13.00 do 14.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 14.00 do 15.00
Cvičení Tai chi pro seniory 
– od 15.00 do 16.00

30. 10. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (úplní začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory (úplní začátečníci) 
– od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé – od 13.00 
do 14.00. Přednáška: Rizika zadlužování, 
vývojové fáze dluhu, možnosti řešení – 
Remedium o. s.
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se 
ZPS – od 14.00 do 15.00
Bridž pro seniory nebo pétanque 
– od 15.00 do 17.00

31. 10. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 do 11.00
Kavárnička pro starší a pokročilé – od 13.00 
do 16.00. Tréninky paměti, Cestovatelský 
klub, Gril párty; Dílny alias Klub šikovných 
rukou (dušičkový věnec – přineste s sebou 
korpus, který si ozdobíte)

POZNÁMKA: 
služby kadeřnice; služby masérky; prodej 
nového oblečení pro seniorky za nízkou 
cenu – BAZAR

I N Z E R C E

S
C

-3
2
1
6
8
2
/0

1

ZAPARKUJTE
NA STŘEŠE

přes 400 parkovacích míst
5 hodin parkování zdarma
zajímavá vyhlídka
LPG/CNG
vjezd automobilu do 3,5 t a 3,5 m výšky

NOVÉ PARKOVIŠTĚ V 

20810 CCM parkoviste 188x130 v1.indd   1 19.09.12   17:26
Říjen 2012

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 17



Slavnostního otevření přípravných tříd v ZŠ Litvínovská 500 se 
zúčastnil starosta Jan Jarolím a radní pro školství Zuzana Kučerová. 

Do přípravných tříd v ZŠ Na Balabence zavítal místostarosta Marek 
Doležal a do ZŠ Novoborská místostarosta Tomáš Portlík.                  red

Městská část reaguje na potřeby 
obyvatel a na demografi ckou 

prognózu. S rostoucím počtem 
občanů na devítce rostou také ná-
roky na občanskou vybavenost. 
Proto byly o prázdninách zahájeny 
dvě důležité investiční akce v ob-
lasti Vysočan a Libně, neboť zde 
je raketový růst bytové výstavby: 
posílení kapacit v přízemí Základ-

ní školy Na Balabence o dvě třídy 
mateřské školy a výstavba dvou 
pavilonů v Mateřské škole U Vyso-
čanského pivovaru. Otevření dvou 
tříd v ZŠ Na Balabence plánujeme 
na leden 2013 a další čtyři třídy 
v MŠ U Vysočanského pivovaru 
budou připraveny podle harmo-
nogramu výstavby v září 2013.
Další navýšení kapacit mateř-

ských škol proběhne rozšířením 
MŠ U Nové školy o nový pavilon 
(3 třídy). Nová místa ve školkách 
připravujeme také na Proseku.
Rozšiřování kapacit je koncipová-
no fl exibilně tak, aby po přesunu 

babyboomu ze školek sloužily tří-
dy mateřských škol jako učebny 
základních škol nebo oddělení 
školní družiny. 

Zuzana Kučerová,

radní pro školství

Devítka 
otevřela sedm 
přípravných tříd

Nová místa ve školkách

Městská část Praha 9 otevřela v září sedm přípravných 
tříd dohromady pro 105 dětí s odkladem povinné školní 
docházky a pětileté předškoláky. Přípravné třídy zřídila 
ZŠ Novoborská, ZŠ Litvínovská 500, ZŠ Litvínovská 600 
a ZŠ Na Balabence.

V tomto volebním období se prioritou rozpočtu naší 
městské části staly investice do školství. Proto navzdory 
složité ekonomické situaci bylo v letošním roce na stavby 
mateřských škol uvolněno 48,5 milionu korun.

Zahájení školního roku v ZŠ Litvínovská 500. Zleva starosta devítky 
Jan Jarolím, radní pro školství Zuzana Kučerová a ředitelka školy 
Jaroslava Davidová.

Přípravné třídy v ZŠ Litvínovská 500 budou mít vlastní vchod 
z Litoměřické ulice. Na fotografi i starosta Jan Jarolím a radní 
pro školství Zuzana Kučerová.

Výstavbě pavilonů v MŠ U Vysočanského pivovaru předchází 
zbourání spojovací chodby

Místostarosta Marek Doležal v přípravných třídách ZŠ Na Balabence

Místostarosta Tomáš Portlík v přípravných třídách ZŠ Novoborská

Říjen 2012DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 918

ŠKOLSTVÍ



Sami si postavili podsadové sta-
ny, pomáhali v kuchyni s pří-

pravou jídla, sami drželi noční 
hlídky. V dlouhodobé hře se jako 
rytíři a hradní dámy vydali na ces-
tu za svatým grálem, na které je 
čekala řada úkolů od luštění šifer 
přes závody loděk a sbírání sym-
bolických mincí po napínavou 
závěrečnou dražbu. Vedle zábavy, 
her a večerních ohňů nechyběly 
ani výtvarné práce: pletení koší-
ků a barvení šátků ke hrám. Tolik 
krátce o letošním táboře vysočan-
ských skautů.
Pokud hledáte pro své dítě vrstev-
nickou partu, kde získá zážitky 
z reálného světa – nejen z toho vir-
tuálního – skautský oddíl je dobrá 

volba. Skauting totiž není jen vol-
nočasový kroužek, ale především 
výchovné hnutí. Díky tomu, že po 
celém světě sdružuje 40 milionů 
mladých lidí (v Česku 40 tisíc), 
je největším hnutím pro mládež 
vůbec. Skauty byla řada známých 
osobností: prezident Václav Ha-
vel, astrofyzik Jiří Grygar, vědky-
ně Helena Illnerová nebo herečka 
Eva Holubová. Také oni našli ve 
skautských oddílech to, co v nich 
nacházejí děti dnes – dobré přá-
tele, rozvoj tvořivosti i schopnost 
spolupráce. Více o nás najdete na 
www.skauti-vysocany.cz. 

Text a foto: Václav Dostál

Tábor určený dětem ve věku pět 
až 17 let nesl název Apollumi 

Island – Survival English Camp 
a zúčastnilo se jej 58 dětí z celé 
Prahy. Dohled zajistilo téměř 30 
dobrovolníků z ČR i ze zahraničí. 
Slovo Apollumi znamená v řečtině 
„ztracený“. Děti se společně ocitly 
na tajuplném ztraceném ostrově 
a začaly hledat cestu domů. Rych-
le ovšem zjistily, že z vlastních sil 
a bez pomoci není z ostrova úniku, 
ale naštěstí existuje Zachránce. 
Někdo, kdo o nich ví a našel i cestu 
z ostrova zpět. Děti také poznaly, 
že nejde jen o to zachránit sám 
sebe, ale na záchrannou misi při-
pravit i ostatní trosečníky. Vždyť 
i na slavném Titaniku odjížděly zá-
chranné čluny poloprázdné.    
Program tábora Apollumi Island 
se uskutečnil v prostorách školy 
COPTH v Poděbradské ulici. Prů-
vodcem dětem byla postava My-

thologa, bájného vypravěče příbě-
hů pravdivých i fantazijních. Další 
náplň se odehrávala v hodinách 
věnovaných výtvarnému vyrábění, 
dramatické výchově či při spor-
tovních hrách. To vše v anglickém 
jazyce s překladem do češtiny. Bě-
hem odpoledních bloků děti hrály 
sportovní turnaje, navštívily nejen 
při vodních hrách park Podviní 
a lanové centrum Proud. 
Pestrý a nabitý táborový program 
vyvrcholil v pátek na závěrečné 
party, kde děti měly příležitost 
ukázat svým rodičům naučené 
anglické scénky i nové písničky. 
Všechny čtyři věkové kategorie 
dětí se nakonec mohly radovat ze 
sladkých odměn a sponzorských 
cen. Na Apollumi Island budou 
navíc v novém školním roce nava-
zovat tři potáborová setkání. Více 
na www.thelifecenter.cz. 

Text a foto: Adéla Gregorová

Na táboře 
u skautů 
z Vysočan

Žádný ostrov není 
úplně ztracený

„U skautů jsem už pět let, 
takže tu mám spoustu ka-
marádů,“ říká Karel Ne-
pil z oddílu mladších klu-
ků. „Nejraději se koupeme, 
soutěžíme a sbíráme body 
do táborové hry!“ V prvních 
dvou prázdninových týd-
nech se na louce u Červené 
Řečice na Pelhřimovsku se-
šlo pětadvacet kluků a ho-
lek od šesti do třinácti let.

Již pošesté se letos v červenci v deváté městské části 
konal příměstský tábor s výukou angličtiny, který pořádá 
organizace The Life Center.

„Indiáni“ z Harfi ky

Děti ze „ztraceného ostrova“

Táborový oheň s rodiči

Pletení košíků

Večerní nástup

Již sedmým rokem pořádala 
Městská část Praha 9 pro děti 

letní tábor. Ten letošní se nesl 
v indiánském duchu a náplní celo-
táborové hry bylo pátrání po ukra-
deném amuletu. V rámci celotábo-
rové hry si děti vyzkoušely pestrou 
paletu aktivit, počínaje průcho-
dem území, které bylo obsazeno 
bandity, přes výrobu totemů, šif-
rování, jízdu na mustanzích, noční 
hru až po závěrečný boj s Bobem 
Sandym. Po celou dobu tábora 
měly děti možnost plnit indiánské 

dovednosti, například zkoušku 
mlčení, obratnosti, ctnosti nebo 
odvahy, za které získávaly různo-
barevné korálky. Korálky si mohly 
navléknout a nosit je na krku jako 
důkaz toho, co dokážou. 

Základna u Hracholuské 
přehrady
Stejně jako v loňském roce i letos 
jsme si jako základnu zvolili krás-
né místo nedaleko Hracholuské 
přehrady. Turistická základna 
Buben leží přímo pod zříceninou 

hradu Buben. Na místním hřišti 
mohly děti trávit čas hraním růz-
ných míčových a jiných her. Nej-

víc oblíbená byla přehazovaná, 
ale hrál se například i fotbal nebo 
udýchané „Hututututu“.
Při celodenních výletech jsme na-
vštívili zoologickou zahradu a ba-
zén v Plzni a projeli se parníkem 
po Hracholuské přehradě.
Tábor byl nabitý zážitky a dobro-
družstvím celotáborové hry, takže 
se děti rozhodně nenudily. A pro-
to se už teď těšíme na příští tábor 
s klubem Harfi ca a na další dobro-
družství s dětmi z Prahy 9. 

Text a foto: Martina Dušková

Letní tábor s klubem Harfi ca
Slunce se pomalu vynořilo nad vrcholky lesů a svými zlatými paprsky zalilo velkou louku, na které již netrpělivě 
čekali indiánští bojovníci kmene Apačů, Siouxů a Čerokíů, až velký šaman vysloví svou věštbu a oni budou moci vy-
razit po stopách zlotřilého Boba Sandyho. Tomu se podařilo ukořistit z hrobu mrtvého náčelníka slavný Tekumsehův 
amulet. Čekala je dlouhá a namáhavá cesta, ale žádný z nich ani na malou chvíli nezapochyboval o její oprávněnosti.

Říjen 2012 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 19

ŽIVOT KOLEM NÁS



Pro jedinečnou pestrost etno-
festu, který pořádá každoroč-

ně Městská část Praha 9, si na své 
mohl přijít opravdu každý. Hned 
na začátku přítomné potěšil indic-
ký bollywoodský tanec v podání 
souboru Diwali. Po lehce nevyla-
děném zpěvu ruských Matrjošek 
diváci viděli irský tanec a zajímavé 
kreace čínského bojového umění 
tai-či v podání Wushucentra. To 
později zaujalo diváky i atraktiv-
ním Lvím tancem. Za bouřlivých 
ovací publika se představil i devíti-
letý romský zpěvák a poté romský 

soubor tanečnic. Mezi mnoha dal-
šími soubory příjemně překvapil 
folklorní soubor z Bulharska či 
dětské taneční vystoupení v podání 
Klubu Hanoi. Mongolsko zastou-
pili dva hráči na tradiční nástroje 
v kombinaci s hrdelním zpěvem, 
zaujala také moldavská Kodrjanka 
s národním zpěvem a tancem.
Na pódium přišel pozdravit divá-
ky i starosta Prahy 9 Jan Jarolím 
a ambasadorka Jihoafrické repub-
liky Celia-Sandra Botha. „Chceme 
se představit Čechům, pokud ne-
měli ještě možnost setkat se s lidmi 
a s kulturou z Jihoafrické republi-
ky. Byla to pro nás milá příležitost, 
jak se setkat s místními obyvateli.“ 
Její zemi letos reprezentovalo duo 
Minds, které hraje rock, jazz i folk 
smíšený s jihoafrickou hudbou.
Cizí země se snažili poznávat také 
malí i velcí soutěžící v celofesti-

valové hře Za hodinu kolem svě-
ta. Deset z nich vyhrálo exotické 
ceny. „Věřím, že si festival všichni 
užili a že příští rok bude program 
ještě pestřejší. Spoléhám mimo 
jiné na příslib konzulky Malajsie 
k účasti na příštím ročníku. Na 
festivalu nám chybí už jen Austrá-
lie a Oceánie, jinak zde máme za-
stoupený téměř celý svět. Podob-
nou multikulturní atmosféru jsem 
zažil například před nedávnem na 
olympiádě v Londýně. Doufám, 

že se nám takto podařilo přispět 
ke sblížení různých kultur a etnik 
žijících u nás,“ říká jeden ze zakla-
datelů festivalu, zástupce starosty 
MČ Praha 9 Adam Vážanský.
Vrcholem vysočanského meziná-
rodního svátku se stala bezespo-
ru kubánská kapela Son caliente. 
Skupina tvořená převážně kubán-
skými muzikanty předvedla přede-
vším originální latinskoamerickou 
hudbu, která působila díky aran-
žérským úpravám a interpretaci 
naprosto strhujícím dojmem. Ve-
čer ještě vystoupilo kytarové trio 
Častuška Blues, které zhudebňuje 
klasickou ruskou poezii. Kulturní 
maraton zakončila kosmopolitní 
elektro-jazzová formace Alvik.
Poděkování za podporu při organi-
zování letošního multikulturního 
festivalu Barevná devítka patří Vo-
jenské zdravotní pojišťovně ČR. 

Text a foto: Miloslav Hanuš

Večerníček Chaloupka na vršku 

a jiné pohádky z ateliéru Šárky Váchové.

Výstava představuje tvorbu Šárky Váchové pro 
animovaný fi lm i loutkové divadlo.
Výstava trvá do 3. 2. 2013
Tvůrčí dílny pro děti i jejich rodiče vždy v sobotu 
a v neděli od 13.00 s lektorem

Jak se točí večerníček

Sobota 20. 10. 2012 ve 14.00 
Povídání se Šárkou Váchovou, jak se animuje 
loutka, nasvěcuje scéna, autorka poodhalí vznik 
večerníčků Chaloupka na vršku a Vánoční koleda. 

Světové dědictví v hlubinách země 

a zpřístupněné jeskyně České republiky

V rámci celoroční kampaně Ministerstva životního 
prostředí ČR Dny jeskyní v Praze se představuje 
čtrnáct zpřístupněných jeskyní v Čechách 
a na Moravě. 
Výstava trvá do 4. 11. 2012

Stanislav Holý: 

Krajina her 
Od Studia Kamarád ke Krajině her, aneb kde 
si hrají Jů, Hele a jejich kamarádi
Výstava trvá od 23. 9. 2012 do 27. 1. 2013

U kávy s posluchači...

První díl z cyklu hovorů se zajímavým hostem, 
tentokrát se známou žurnalistkou, dlouholetou 
vídeňskou zpravodajkou Radiožurnálu Marií 
Woodhamsovou. V hezkém prostředí Zámecké 
kavárny společně s autorkou zalistujeme v její 
Literární kuchařce, která nese podtitulek Také 
nemáte čas vařit? 
Úterý, 23. 10. 2012  ve 14.00 a 19.00

Zámecká restaurace

Skvělá kuchyně Zámecké restaurace nabízí po 
všechny víkendy v říjnu zvěřinové speciality.   red

Cesta kolem světa pro tisíce lidí

Příjemný říjen na zámku Ctěnice

Rekordní účast měl již 
osmý multikulturní festival 
Barevná devítka. Konal se 
za typicky letního počasí 
poslední srpnovou sobotu 
tradičně ve vysočanském 
parku Podviní. Na setká-
ní lidí z mnoha různých 
etnik a zemí, různorodých 
hudebních i tanečních sou-
borů a za nabídkou pokrmů 
i uměleckých předmětů 
z celého světa si našlo 
cestu více než sedm tisíc 
návštěvníků.

Zámecký areál Ctěnice, Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9 - Vinoř

S
C

-3
2
1
6
6
1
/0

1

I N Z E R C E

NABÍZÍM RALITNÍ POMOC P I  PRODEJI BYT , DOM ; ZDARMA VYHLEDÁVÁNÍ NEMOVITOSTÍ DLE ZADANÝCH KRITÉRIÍ

 www.reality-mrazek.cz  Sobota 6. 10. 2012, Pátek 12. 10. 2012, 13.00–17.00 hod

Ing. Jaroslav Mrázek
certi  kovaný realitní maklé
603 783 713
jaroslav.mrazek@re-max.cz

A
K

TU
Á

LN
Í N

A
B

ÍD
K

A MRATÍN, okr. Praha východ, ul. Javorová
NOVOSTAVBA 10 km od OC Let any
RD 4+kk, 102 m2, pozemek 950 m2. P ij te si prohlédnout tento d m
Den otev ených dve í:

NABÍZÍM REALITNÍ POMOC PŘI PRODEJI BYTŮ, DOMŮ; ZDARMA VYHLEDÁVÁNÍ NEMOVITOSTÍ DLE ZADANÝCH KRITÉRIÍ

Říjen 2012DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 920

ŽIVOT KOLEM NÁS



Netradiční zaměření festivalu 
k nám přivádí milovníky neko-

merční scény z široka i daleka a bylo 
vidět, že tento hudební hodokvas 
už patří mezi skutečné tradice. Be-
atový lid v širokém věkovém rozpě-

tí zaplnil louku a poslouchal i tančil 
do rytmů TWISTED ROD, ZRNÍ, 
THE RITCHIE SUCCESS, BBP – 
podzemního orchestru a samozřej-
mě legendárních FPB! O tom, že 
bylo toho večera v Podviní opravdu 

pěkně a veselo, hovoří, mimo více 
než tisícovky návštěvníků, nejlépe 
fotografi e z večera samého. Celou 
fotogalerii naleznete tradičně na 
www.podvini.cz. A nám nezbývá 
než se těšit, co přinese příští rok 
a 14. ročník festivalu PODVINÍ 
2013. 

dr. Otto Sepl

Foto: Konstantin

Kromě mnoha atrakcí, stánků 
s burčákem, vínem, dobrota-

mi a rukodělnými výrobky prová-
zel slavnosti i různorodý kulturní 
program. Starší i dětské publikum 
bavil například Jaroslav Uhlíř 
s kapelou, skupina Ponožky pana 
Semtamťuka či legendární Kata-
pult. Největší překvapení pro ná-
vštěvníky ale nastalo, když před 
pódium s pořadateli i hosty v čele 
se starostou Janem Jarolímem 
a pražským primátorem Bohusla-
vem Svobodou přijel v sobotu na 
koni olympijský vítěz v moderním 
pětiboji David Svoboda. 

Text: mh

Foto: mh a jd

Podviní 2012, aneb pořádný 
tanec na zeleném parketu

Na Svatováclavskou pouť 
přijel olympijský vítěz z Londýna

Třináctý ročník open air festivalu alternativní a nezávislé 
scény PODVINÍ se navzdory pověrám spojeným s číslem 
13 nadmíru vydařil.

Již 22. Svatováclavská 
pouť a 13. Vysočanské 
vinobraní se konalo 
předposlední zářijový 
víkend v okolí kostela 
sv. Václava na Proseku.

BBP – podzemní orchestr Legendární FPB The Ritchie Success Twisted Rod

Zrní

S
C

-3
2
0
9
2
1
/1

1

SALON MOTÝLEK
Kosmetika, manikúra
Rubeška 393, Praha 9 Vysočany
tel.: 604 855 829
Dana Jeřábková, danajera@seznam.cz
www.kosmetikavysocany.cz

S
C

-3
2
1
6
1
6
/0

1

I N Z E R C E
Partneři 22. Svatováclavské pouti

KOLEKTORY PRAHA, a. s.

ENESA, a.s.

VOZP ČR

SPEI SERVIS spol. s. r. o.
AUTOSERVIS MIKA
PRAŽSKÉ SLUŽBY a. s.
BOBOVÁ DRÁHA PROSEK
JOHNNY SERVIS, spol. s r.o.
VISIT, spol. s r.o.
ZLATÉ SELE
Pekařství OHEIM
Poděkování
Oblastnímu spolku ČČK Praha 9, 
MP Praha 9 a Policii ČR

Říjen 2012 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 21

ŽIVOT KOLEM NÁS



DIVADLO GONG

2.10. úterý 14.00

Stará láska nerezaví – Richard Adam 

a jeho host

V rámci Dne seniorů pořádá MČ Praha 9

2. 10. úterý 19.30

Malá scéna s dobrým vínem!

O BYDLENÍ

Jak se měnilo v průběhu věků naše 

bydlení a jaké podoby a vybavení měla 

hlavní obývací místnost našich obydlí: 

od sálu přes salon, halu, parádní pokoj 

až po dnešní „obývák“. Seriál večerů 

agentury La.Maison, scenáristy Pavla 

Cmírala a historika umění Ladislava 

Zikmunda-Lendera. Vstupné 100 Kč, 

senioři a studenti 80 Kč.

3. 10. středa 19.30

COP – koncert plzeňské skupiny, 

protagonista večera je Míša Leicht

9. 10 úterý 19.30

Kavárna u Anděla 

– Divadelní spolek Post Scriptum

10. 10. středa 19.30

Posezení u cimbálu 

– pořádá Slovácký krúžok v Praze

11. 10. čtvrtek 8.30

Reklamní akce fi rmy 

Zepter internationale s.r.o.

16. 10. úterý 17.30

Přednáška PhDr. Marty Foučkové

17. 10 středa 19.30

Jazz klub Gong

BRASSBAND.cz – ortodoxní dixieland 

z Rakovníka s českými texty neworlean-

ských songů

23. 10. úterý 19.30

Pepa Fousek – Bez náhubku 

– písničkový recitál

24. 10. středa 19.30

Radůza se skupinou – koncert

30. 10. úterý 19.30

Malá scéna

Šporkovo trio

31. 10. středa 19.30

Žalman a spol. v nové sestavě hudeb-

níků

KLUB KOCOUR

4. 10. čtvrtek 19.30

CHILLICOOKIES 

– bandzone.cz/chillicookies

11. 10. čtvrtek 19.30

R. OneCzech – www.roneczech

18. 10. čtvrtek 19.30

HUDBANDA – www.hudbanda.cz 

GONG DĚTEM

3. 10. středa 10.00

Malá scéna: Divadlo Pro malý

PŘÍBĚHY Z POPELNICE

Stará popelnice může být vším, co si 

dva nezbedové budou přát. Scéna: 

R. Dubovský a P. Žák, hrají a zpívají J. 

Škvrna a K. Zima. Pro děti od 4 let.

5. 10. pátek 10.00

Divadlo AHA!

J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-

STVÍ KOCOURKA MODROOČKA

Poetická hudební pohádka o tom, jak 

kočičí kluk poznával svět. Pro děti od 

3 let.

6. 10. sobota 15.00

Malá scéna: Divadlo Pro malý

PŘÍBĚHY Z POPELNICE

Pro děti od 4 let.

9. 10. úterý 10.00

Divadlo AHA!

J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-

STVÍ KOCOURKA MODROOČKA

Pro děti od 3 let.

10. 10. středa 10.00

Divadlo AHA!

W. Shakespeare: VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 

aneb COKOLI CHCETE

Komedie rozmanitých chutí a vůní – 

bláznivá, drsná i poetická, ironicky jíz-

livá, magická, plná nečekaných zvratů a 

překvapení, pikantních tajemství, legra-

ce... zkrátka cokoli chcete. Pro mládež 

od 12 let.

12. 10. pátek 8.45 a 10.00

Divadlo AHA!

M. Twain, V. Štěpánek: 

DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA

Dnes již klasické příběhy neposedné-

ho kluka, který se svým nerozlučným 

kamarádem Huckem Finnem prožívá 

nejrůznější zapeklité situace. Pro děti 

od 9 let.

13. 10. sobota 15.00

Divadlo AHA!

J. M. Barrie, P. Khek: 

PETR PAN A VANDA

Výpravný muzikál o chlapci, který ne-

chtěl vyrůst, a o malé holčičce Vandě, 

která se bojí usnout. Pro děti od 4 let.

15. 10. pondělí 10.00

Malá scéna: Divadlo Pro malý 

K. Zima: O HLOUPÉM HONZOVI

Poslyšte příběh o mládenci jménem 

Jan. O jinochovi v odřených kalhotách 

středního vzrůstu a s odřenýma ušima. 

Pro děti od 3 let.

16. 10. úterý 10.00

Divadlo AHA!

J. Lada, M. Pokorný: TRAMPOTY 

KMOTRY LIŠKY ANEB KDO JE NEJ-

HLOUPĚJŠÍ

Uprostřed lesa se strhne mela mezi 

Kmotrou Liškou a psy Sultánem a Hek-

torem. Pohádkový dědeček má plné ruce 

práce, aby dokázal, že nejchytřejší je ten, 

kdo umí v nesnázích nabídnout pomoc-

nou tlapku a být dobrým kamarádem. 

Pro děti od 4 let.

18. 10. čtvrtek 10.00

Divadlo AHA!

R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ

Dramatizace dnes již klasického dobro-

družného příběhu z indické džungle, kde 

lidské mládě Mauglí žije ve společenství 

zvířat s osobitými charakterovými rysy. 

Pro děti od 5 let. 

20. 10. sobota 15.00

Divadlo AHA!

R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ

Pro děti od 5 let.

22. 10. pondělí 9.00 a 10.15

Malá scéna: Divadlo Pro malý 

(Premiéra)

J. Werich: LAKOMÁ BARKA

Lakotili, škudlili a byli lakomí... jak 

směšné je takové počínání, uvidíme ve 

veselé  pohádce s herci a loutkami.

23. 10. úterý 10.00

Malá scéna: Divadlo Pro malý 

OTESÁNEK

Nové zpracování klasické pohádky 

o zvláštním klukovi, který neměl nikdy 

dost. Pro děti od 4 let.

24. 10. středa 10.00

Divadlo AHA! (Premiéra)

M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ PRO 

PRINCEZNU

Bylo jedno bláznivé království, král Peci-

vál, králka Peciválka a princezna Madla. 

Co všechno se seběhlo kolem hledání 

ženicha a jak to všechno dopadlo, uvidí-

me v nové pohádce. Pro děti od 4 let.

27. 10. sobota 15.00

Divadlo AHA!

M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ PRO 

PRINCEZNU

Pro děti od 4 let.

30. 10. úterý 10.00

Malá scéna: Divadlo Pro malý

A. P. Čechov: NÁMLUVY S MEDVĚDEM

Dvě jednoaktové komedie o slávě a bídě 

člověka. Pro mládež od 13 let.

31. 10. středa 10.00

Divadlo AHA!

J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM 

SVĚTA ZA 80 DNÍ

Dobrodružný příběh, který se točí kolem 

veliké sázky a kolem pozoruhodné a ne-

bezpečné cesty anglického džentlmena 

Foga. Pro děti od 7 let.

S
C

-3
2
0
8
5
7
/0

8

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 922 Říjen 2012

KULTURA



Také jejich životní cesta se 
v mnohém podobá. Oba mají 

stejnou střední školu (SUPŠ), stu-
dovali malbu na vysoké škole (Petr 
Hampl *43 AVU, Petr Hampl *75 
VŠUP), oba mají mnohaletou 
zkušenost s restaurováním a s pe-
dagogickou činností.
Petr Hampl starší ve svých obra-
zech a grafi kách vypráví příbě-
hy hlavně o ženách, vyjadřuje se 
v podobenstvích a používá přitom 
velké množství ikonografi ckých 
prvků. Ženské akty, které v sobě 
mají stydlivě erotické napětí, zob-
razuje s rokokovou rafi novaností. 
Jeho syn zachycuje fotografi ckým 
pohledem detaily světa, který ho 

obklopuje, přepisuje pravoslavné 
ikony, zabývá se materiálovou stu-
dií předmětů a zkoumá prostorové 
a světelné vztahy. 
Oba autoři mají podobný přístup 
k malbě. Nejsou to experimentá-
toři, sází spíše na jistotu a klasické 
řemeslo. Není jim vlastní expresiv-
ní gestická malba, jejich ruku vede 
spíš preciznost a trpělivost.
Petr Hampl mladší pracuje v praž-
ském ateliéru v Nuslích. Ateliér 
převzal po svém otci, který si v po-
lovině 90. let postavil jiný na Zbra-
slavi. V přítmí suterénního ateliéru 
jako by se zastavil čas. Jeho vyba-
vení od nábytku po tapety je ze 70. 
let, z doby, kdy si jeho otec ateliér 
zařizoval. Zůstaly po něm dobové 
plakáty z výstav i fotografi e mo-
delek z 80. let, které sloužily jako 
předlohy pro jeho grafi ky a obrazy. 
Vše jako by vybízelo k neustálé kon-
frontaci, doprovázené mírnou, tro-
chu skeptickou melancholií, a záro-
veň nutilo držet se v malbě jaksi při 
zemi. Tato determinace prostředím 
v mnohém naznačuje směr, jakým 

se jeho tvorba vydává nebo spíš vel-
mi pozvolna pluje. Oba autoři totiž 
nejsou živelně hnáni překotným 
tvořením, ale mají na umění a na 
malování poněkud střízlivý, spíše 
distancovaný pohled.
Petr Hampl starší připomíná 
stárnoucího Bakcha, který má 
ve svém ateliéru plno orchidejí 
a exotických rostlin, pěstuje vin-
nou révu, ze které vyrábí vlastní 
víno. Svá nejproduktivnější léta 
však prožil v době, která svobod-
nému výtvarnému projevu příliš 
nepřála. Počátkem 90. let se začal 
malbě opět intenzivně věnovat, ale 
strhla ho vlna restaurátorských 
příležitostí. Když cítil, že přišel čas 
na změnu, začal se věnovat peda-
gogické činnosti a předávat své 
celoživotní zkušenosti mladším 
generacím. Poslední dobou malu-
je stále méně, ale o to víc se věnuje 
volné grafi ce a tvorbě ex libris. Do 
grafi cké techniky leptu převádí 
témata svých obrazů, a vytváří tak 
komorní transkripce svých dřívěj-
ších monumentálnějších prací. 

Příběhy, které jsou 
obsaženy v obrazech 
a grafikách Petra Hampla 
staršího a Petra Hampla 
mladšího, mají hodně 
společného. Vyprávějí je 
malíři, již mají společné 
jméno, bydliště, ale 
především jsou ve vztahu 
otce a syna. Výstava se 
koná v Galerii 9 od 9. října 
do 1. listopadu 2012.

Petr Hampl ml.: Jazz Petr Hampl ml.: Fragment křídla Petr Hampl st.: Grafi ka

Petr Hampl *43 a Petr Hampl *75

Galerie 9: PříběhyGalerie 9 
Sokolovská 324/14 
Praha 9

Otevřeno v pondělí až čtvrtek od 10 
do 19 hodin, vstup volný. Objednáv-
ky hromadných návštěv na tel. 236 
041 292, objednávky komentova-
ných prohlídek na tel. 737 540 969.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu 17.00–19.00. 

3. 10. kreslíme mandaly
10. 10. obtisky z listů
17. 10. ozdobné krabičky
24. 10. kožené šperky
31. 10. brouci z kamínků

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin
10. 10. našívání korálků 
 na textil

K účasti na dílně se nemusí-
te objednávat. Kurz probíhá 
přímo ve výstavních prostorách 
Galerie 9, takže můžete být 
inspirováni výtvarnými díly.

Ilustrační foto

slovanka_188x86.indd   1 9/18/12   9:47:55 AM

S
C

-3
2
1
6
6
9
/0

4

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 23Říjen 2012

KULTURA



S
C

-3
2
1
4
4
6
/0

4

S
C

-3
2
1
3
3
2
/0

4

Kampaň na propagaci léčebného lázeňství je realizována v rámci Integrovaného operačního programu 
fi nancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Od 1. října platí nová vyhláška, která upravuje nárok na komplexní a příspěvkovou 
lázeňskou léčbu. Dobrou zprávou pro všechny pacienty i lékaře je to, že oba typy 
lázeňské péče jsou i nadále v systému zdravotní péče České republiky zachovány. 
A v čem budou spočívat největší změny? Délka pobytu se u většiny diagnóz zkrátí 
o týden: v případě plně hrazené komplexní péče ze čtyř týdnů na tři, v případě 
příspěvkové, u níž pojišťovna hradí pouze léčení, vám může lékař navrhnout buď 
léčbu dvou- nebo třítýdenní. Možné zkrácení příspěvkové péče ze tří týdnů na dva 
otevře dveře do lázní více pacientům – ne každý si může dovolit zaplatit tři týdny 
ubytování se stravou a málokdo si může vzít tak dlouhou dovolenou, dvoutýdenní 
pobyt je tedy z tohoto pohledu mnohem dostupnější.

Komplexní lázeňská péče

zůstává
zachována 

vuje nárok na komkom lplexní a příspěvkovou 

ká péče

Více informací naleznete
na www.lecebnelazne.cz

Na zelené ploše u stanice metra Střížkov bude od 5. října do 20. listo-
padu vystupovat Cirkus KING. Po dohodě s MČ Praha 9 věnuje dvě 

představení zdarma dětem. V říjnu je shlédnou starší děti z mateřských 
škol a mladší žáci základních škol z devítky.                  red

Cirkus King na Proseku

Strašidla, haló ven 
… aneb s lampionem za Golemem

Sraz pohádkových bytostí s lampiony se uskuteční 2. listopadu v 17.00 
hod. v parku Václavka na Střížkově. Okolo 18 hod. (po setmění) vyrazí 
průvod za svitu loučí a lampionů do proseckých skal. 

Pořádá Spolek za veselejší Střížkov za podpory MČ Praha 9.

Koncerty
9. října v 18 hodin
Ruský hudební salon
Ruské středisko vědy a kultury v Praze ve spolupráci s oddělením 
kultury Městské části Prahy 9 organizuje Ruský hudební salon v Praze. 
Akce se uskuteční 9. října od 18.00 hod. na vysočanské radnici 
(obřadní síň), ul. Sokolovská 14.
Na koncertě zazní komorní skladby P. Čajkovského, S. Rachmaninova, 
písně a romance – především ruské, ale i cikánské, židovské a české. 
Některé uslyšíte v originále, jiné v překladu.
Vystoupí: Alexandr Shonert – housle, Táňa Janošová – zpěv, 
Iren Jorgensen - zpěv, Natálie Shonertová – klavír. Vstup volný.

18. říjen v 19 hodin
Martin Kasík: klavírní recitál
Na koncertě uslyšíte skladby L. van Beethovena, B. Smetany, F. Liszta. 
Obřadní síň vysočanské radnice Praha 9, Sokolovská 324/14, 
2. patro/výtah, bezbariérový vstup. Omezená kapacita sálu.

Prosecká zastaveníčka
Cyklus komorních koncertů v parku Přátelství na Proseku. 
Vždy v úterý od 18 hodin.
2. 10.  MUSICA NOTTURNA – Humor v hudbě
9. 10.  MUSICA PER TRE – J. Ibert, W. A. Mozart, J. HaydnIlustrační foto

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 924 Říjen 2012

KULTURA



Také letošní Prosecký podzim, který se uskutečnil v Parku Přátelství 
16. září, se velmi vydařil. Děti nadchla obří skluzavka v podobě zlaté 

rybky i obří pirátská loď, bavily se při soutěžích a hrách, pohádkovém 
minimuzikálu a dětské diskotéce.  
Pod skvělým večerním hudebním programem se podepsal Sbor a or-
chestr sv. Cecílie Praha se sbormistrem a dirigentem Tomášem Čecha-
lem a Pražské dechové kvinteto a j.h. Závěrečnou tečku za prima dnem 
udělal ohňostroj.
Poděkování patří generálnímu partnerovi Proseckého podzimu České 
spořitelně, a. s., a partnerům - Kolektory Praha a. s., VOZP ČR, Devátá 
rozvojová, a. s., Devátá energetická s. r. o., Hortus správa zeleně s. r. o., 
Poliklinika Prosek a. s.              Foto: Jan Dostál

Obrázky z Proseckého podzimu

I N Z E R C E

S
C

-3
2
0
4
9
0
/1

5
7

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 25Říjen 2012

KULTURA



„Tým hraje v pohodě a všichni 
žijí šampionátem. Kluci sice 

nejsou zvyklí odehrát během týdne 
tři těžké zápasy, a tak zregenero-
vat síly bude to hlavní, co nás nyní 
čeká. V mužstvu vládne kolektivní 
duch a s ním jdeme do fi nále,“ řekl 
po fi nále kouč Česka Tomáš Krej-
čí. A Češi se na Podvinném Mlýně 
opravdu činili, když svému soupe-
ři položili deset pětek.

Česko - Maďarsko  65:7 (34:0)

Pětky 10:1
Rozhodoval Jahn (Německo)
Diváků 600
Body Česko: Stejskal 20, Trunec 10, 
Ryvola, Hruška, Siráň, Černohorský, 
Šelapa, Matěj Kovář, Maňák po 5.

Finále nakonec skončilo prohrou 
s Polskem, ale i tak je druhé mís-
to na ME U20 pro české ragby 
velkým úspěchem a povzbuzením 
pro ostatní věkové kategorie rag-
bistů.

Finále: Česko – Polsko  8:44 (3:15)

Ostatní utkání o konečné pořadí:
Ukrajina – Maďarsko 53:21
Švýcarsko – Lucembursko  5:21
Moldavsko – Lotyšsko 48:13.

Konečné pořadí: 

1. Polsko, 2. Česko, 3. Ukrajina, 
4. Maďarsko, 5. Lucembursko, 
6. Švýcarsko, 7. Moldavsko, 
8. Lotyšsko. 

Text a foto: Petr Skála

Metoda SM systém se cvičí s pružným lanem, které umožňuje akti-
vovat svaly celého těla, protáhnout partie, které ztratily svou pruž-

nost, a ulevit tak od bolesti zad. 
Učíme se, jak stát rovně a nehrbit se, jak pracovat s břišními svaly, jak 
dýchat a předcházet nesprávným pohybovým stereotypům.
Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie a je skvělé jako kompen-
zace sedavého zaměstnání.
Více informací na www.osobnitrenerka.com.        Andrea Špinarová

Již delší dobu zde své utkání hra-
je extraligová fl orbalová Sparta, 

která primárně sází na odchovance 
a zejména na výchovu mládeže. 
Nově vybudovaná klubová kon-
cepce vytváří prostor pro výchovu 
sportovců a fl orbalových nadšenců 
i pro mládež, která se chce fl orba-
lem pouze bavit. Tým vyškolených 
trenérů, z nichž někteří mají hráč-
ské zkušenosti z fl orbalové extra-
ligy, buduje vhodné prostředí pro 
sportovní a charakterový rozvoj 
mladých sportovců. Sport by měl 
patřit do života každého z nás již 
od nejmladšího věku, proto pracu-
jeme s hráči těchto kategorií: fl or-
balová přípravka (2004 a mladší), 
elévové (2003, 2002), mladší žáci 
(2001, 2000), starší žáci (1999, 
1998), dorost (1997 a 1996) a ju-
nioři (1995, 1994). Ve všech kate-
goriích máme více týmů, obvykle 
tzv. áčko i béčko. Naši fl orbalisté 
se účastní ofi ciálních soutěží pod 
hlavičkou České fl orbalové unie, 
spousty dalších turnajů v ČR i za-
hraničí. Samozřejmostí je letní 
fl orbalové soustředění, fl orbalové 
kempy a mnoho dalšího. 

Pro naše členy nabízíme širokou 
škálu benefi tů, například možnost 
pořádat extraligové zápasy a tur-
naje za fi nanční odměnu či slevy na 
vybavení, po zaplacení příspěvků 
výraznou slevu na fl orbalovou hůl 
či speciální fl orbalovou obuv atd. 
Pokud máte zájem rozšířit řady 
naší přípravky, elévů, mladších 
žáků či jiné kategorie, kontaktujte 
vedení klubu na sparta@sparta-
fl orbal či na tel.: 739 323 308. We-
bové stránky oddílu: www.sparta-
fl orbal.cz. 
Můžete také navštívit extraligové 
zápasy Sparty v hale na Podvin-
ném Mlýně. Nejbližší utkání jsou 
následující:
14. října 

Sparta – FBC Liberec
28. října 

Sparta – 1. SC WOOW Vítkovice
17. listopadu 

Sparta – Panthers Otrokovice
Zveme na extraligová utkání, 
s měsíčníkem Devítka máte vstup 
pro dvě osoby na jakékoliv domá-
cí utkání AC Sparta Praha – fl or-
bal zdarma. 

Text a foto: Artem Mazur

Praha a Říčany hostily začátkem září ragbisty do 20 let 
z osmi zemí, kteří zde hráli evropský šampionát ve hře 
se šišatým míčem. Mezi dějišti, kde se šampionát hrál, 
bylo i ragbyové hřiště na Podvinném Mlýně, kde sehrál 
semifinálové utkání také český reprezentační tým. Tady 
se Češi první zářijovou středu probojovali po suverénní 
výhře 65:7 nad Maďarskem do finále.

V říjnu začínají další kurzy cvičení SM systém v Obecním 
domě ve Vysočanech v Jandově ulici, a to každou středu 
od 18.30 (začátečníci) a od 19.15 (mírně pokročilí).

Od nové sezony 2012/2013 přesídlil kompletně celý 
florbalový klub AC Sparta Praha – florbal do haly na 
Podvinném Mlýně v Kovanecké ulici.

Podvinný Mlýn hostil 
mladé ragbisty na ME U20

Kurzy SM systém – 
prevence a léčba bolestí zad

Florbalová Sparta otevírá své 
brány na Podvinném Mlýně

Kapitánem českých reprezentantů U20 byl Vojtěch Hruška 
ze Sparty Praha, který je na snímku s míčem v ruce

Juniorský tým AC Sparta Praha získal na proběhnuvším turnaji 
G2 Cup 2012 stříbrné medaile

S Devítkou za sportem
FK Bohemians Praha a. s.
6. 10. v 16.00 HFK Olomouc – Bohemians Praha 
13. 10. v 10.15 Bohemians Praha – Sokolov 
20. 10. v 10.15 Pardubice – Bohemians Praha 
27. 10. v 10.15 Bohemians Praha - Znojmo  
3. 11. v 19.00 Zlín - Bohemians Praha 

SK Praga Vysočany – Muži A
6. 10. v 10.30 SK Praga – Dubeč
14. 10. v 15.30 Újezd nad Lesy – SK Praga
20. 10. v 10.30 SK Praga – Vyšehrad B
27. 10. v 14.30 Dolní Počernice – SK Praga
3. 11. v 10.30  SK Praga – Admira B

SPORT

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 926 Říjen 2012



229
232

Č
íslo 9/

2012
R

očn
ík L

Ú
zem

í d
n

ešn
í P

rah
y 9

  
za třicetileté války

D
ějin

y p
roch

ázely a stále p
roch

ázejí 
také n

aším
 d

om
ovem

, P
rah

ou
 9

. U
d

á-
losti d

ávn
é i n

ed
ávn

é se od
eh

rávaly 
rovn

ěž ve V
ysočan

ech
, n

a P
roseku

, 
v H

rd
lořezech

, H
lou

bětín
ě a L

ib
n

i. 
U

d
álosti rad

ostn
é i tragické. Z

 n
ich

 
b

yly vžd
y n

ejh
orší války. Jejich

 h
rů

-
zy se n

evyh
n

u
ly an

i n
ašem

u
 ú

zem
í. 

V
 d

n
ešn

ím
 člán

ku
 b

u
d

em
e p

ojed
n

ávat 
o ob

d
ob

í p
rvn

í p
olovin

y 17. století. 

A
č to byly kruté časy, přesto jejich průběh 

není v našem
 povědom

í dostatečně zafixo-
vaný. Ze školních učebnic znám

e jen některé 
události z počátků třicetileté války –

 popra-
vu českých pánů na Starom

ěstském
 nám

ěstí, 
případně ještě druhou defenestraci. Pam

atu-
jem

e si nejen jm
éna Slavaty a M

artinice, ale 
i jejich písaře Fabricia. A

le ostatní souvislosti 
ve vztahu ke třicetileté válce, jako kdo s kým

 
a proč válčil, o tom

 m
noho z nás m

oc neví, ač 
častokrát jsm

e slýchávali při vlastivědných 
putováních naší zem

í o zkáze, kterou jed-
notlivým

 m
ístům

 způsobili Švédové za třice-
tileté války. A

le proč zrovna Švédové u nás 
válčili, to si do souvislosti nedávám

e.
Z našich dějin vím

e, že ve třicetileté válce 
byly vypáleny H

loubětín a H
rdlořezy, Pro-

sek i Podviní. Zanikl úplně H
um

enec, ani 
Šešovice a H

nidošice se již neobnovily.

S
tru

čn
ý p

rů
běh

 a p
op

is n
ěkterých

 
u

d
álostí běh

em
 třicetileté války

V
 březnu 1618 čeští nekatoličtí stavové pro-

testovali u císaře M
atyáše proti porušování 

náboženské svobody, kterou si vym
ohli roku 

1609 na císaři R
udolfovi II. Ten na poža-

davek českých stavů, iniciovaný V
áclavem

 
B

udovcem
 z B

udova, potvrdil tzv. m
ajestát 

z roku 1575, který tenkrát nepodepsal, ale 
jen ústně slíbil císař M

axm
ilián II. českým

 
nekatolickým

 
stavům

 
novoutrakvistům

, 
Jednotě bratrské a luteránům

 svobodu jejich 
náboženského vyznání. C

ísař M
atyáš nevy-

hověl a zakázal českým
 stavům

 další roko-
vání o této otázce. Ti ale neuposlechli. C

ísař 
M

atyáš sídlil ve V
ídni, Praha jej příliš neza-

jím
ala. Zástupci nekatolických stavů z Č

ech 
se vypravili 23. května 1618 na Pražský hrad, 
aby jednali s císařovým

i m
ístodržícím

i Sla-
vatou a M

artinicem
. O

bvinili je, že porušují 
zem

ské 
svobody. 

Jako 
projev 

nesouhla-
su s jejich jednáním

 je svrhli z oken jejich 
kanceláře. M

ísto nich pak sam
i zvolili vládu 

třiceti direktorů. Tato vláda ihned požádala 
o pom

oc ve svém
 odporu proti císaři M

a-
tyášovi. Pom

oc se nedostavila. Připojilo se 
pouze Slezsko a obě Lužice. A

le např. Sněm
 

m
oravských stavů, od něhož čekali Č

echové 
největší podporu, žádost direktoria odm

ítl.
A

 
již 

docházelo 
k 

otevřeným
 

střetům
. 

Stavovská vojska svedla několik bitev s cí-
sařskou 

arm
ádou. 

Jejich 
arm

áda 
získala 

pom
oc i ze zahraničí. B

edřich Falcký vyslal 
bojujícím

 Č
echům

 na pom
oc své žoldnéře. 

M
ezitím

 i na M
oravě svrhli svou zem

skou 

m
i vodili, dítky o zem

 a o stěny roz-ráželi, 
sekali, některým

 pak tuze presy hlavy svíra-
li, až jim

 oči vypadli, jiným
 oči loupali, nosy 

a uši řezali, ouřední osoby stínali, nebo na 
kůl napichovali, některé pálili, některé vařili 
a přátelům

 jejich snísti je dávali, své koně 
vínem

 napájeli i um
ejvali, čeho pobrati ne-

m
ohli, všecko zkazili, odjíždějíce každý svou 

hospodu zapálil, m
etajíce do ohně všecky 

věci, které pozůstávaly, m
ečem

 i ohněm
 

před sebou i po sobě plenili...
Lidi m

ordovali, zajím
ali, svazovali, ženy 

i m
uže za otroky m

ěli, s nim
i jako s hova-

dy kupčili a svou nešlechetnou chlípnost 
s nim

i provozovali. N
ebylo na tom

 dosti, 
že brali statky a lidi m

ordovali a zajím
ali, 

ale m
učili je, pásy kůže z jejich těl vyřezá-

vali a vytrhávali, věšeli je za nohy, ženy zle 
požívali, pálili je ohněm

, do lůna jim
 řeřa-

vé uhlí nam
etali a pak odešli... N

ebo jakou 
hanebnost provázeli s ženským

 pohlavím
, 

vyprávět nelze. Staré ženy stínali, m
ordo-

vali a sekali, berouce od nich peníze. M
ladé 

ženy, děvečky i panenky, jím
ali, vázali a na 

koně brali. D
o naha je svlíkali, ruce jim

 za 
hřbetem

 naspátek svazovali, tak jich podle 
sebe líhati nechali. Tu s některou, sedm

, 
deset, dvanáct i čtrnáct činiti co m

ělo, až 
ani vstáti, ani choditi nem

ohly. A
 karabáči 

je m
rskali. Tu neodpustili ani věku, nebo ve 

dvanácti, deseti i osm
i letech panenky po-

škvrňovali. Zbědované tak nechávali, aby 
zahynuly. Tehdáš všudy bylo utíkání obojí-
ho pohlaví, starých i m

ladých! M
nohé ubo-

hé těhotné ženy, utíkajíce před rukam
a těch 

chlípných vrahů, v lesích i horách rodily 
strachem

, a porodíce, hned s m
ísta na m

ísto 
běhati a krýti se m

usily... K
ratochvíli z toho 

m
ají, když je jm

ou, trychtýř m
ezi zuby jim

 
strčí a jím

 lejí neřádstvo z chléva, dokud jim
 

nepoví, kam
 peníze ukryli, a kam

 utekly je-
jich ženy a panny.“

Tak chovají se vojáci. A
 co dělají důstoj-

níci? 
„N

echávají se od pánů hostiti. Pankety 
a hody jsou ustavičné. V

íno bílé, červené, 
rozličné m

alvazí, francouzské, sladké ital-
ské. M

nohý se za den dvakrát, třikrát pro-
spal a zase pil. N

ěkterý několikrát vyvrátil 
a jako pes zase vývratek svůj sežral. Pocti-
vých pánův, paní a panen, nadto služebníků 
nic nešetře, za stolem

, kde jedl a pil, vyvrá-
til a položivše se jako svině na stůl, usnul 
a spal... Zpívali písně oplzlé, nem

ravné a ha-
nebné, které dobré m

ravy porušují.
V

ojenskou chasu provázely všude ženšti-
ny povětrné, které u nich na každém

 kroku 
ochranu m

ěly a dobré bydlo stále. B
yly to 

hanebné larvy, nebo šlundry, nebo kurvy, 
které s sebou vozili, i žold jim

 vypláceli. M
u-

selyť  ty kurvy i svůj praporec m
íti, i svého 

fendrycha a na jejich praporci tak ohavné 
věci m

alovaly, že by se nad tím
 ď

ábel zasty-
děti m

ohl.“
Pero se zdráhá popisovat další podrob-

nosti hrůz a utrpení, které třicetiletá válka 
lidem

 přinášela. Její stopy jsou nesm
azatel-

ně vryty i na územ
í dnešní Prahy 9. Při pro-

cházkách dnešním
i V

ysočany, H
loubětínem

, 
Prosekem

 a H
rdlořezy si vzpom

eňm
e, že 

i tady řádili vojáci. I tam
, kde nebylo jejich 

bojiště.

M
iroslav K

u
ran

d
a



23
1

23
0

ba
lt

sk
éh

o 
a 

se
ve

ro
m

oř
sk

éh
o 

lo
ď

st
va

. 
(A

le
 

25
. 

ún
or

a 
16

34
 b

yl
 z

av
ra

žd
ěn

.)
 R

ok
u 

16
39

 
šv

éd
sk

é 
vo

js
ko

 v
ed

en
é 

J.
 B

an
ér

em
 v

tr
hl

o 
do

 
Č

ec
h.

 R
ok

 p
le

ni
lo

 s
ev

er
ní

 a
 v

ýc
ho

dn
í Č

ec
hy

. 
25

. č
er

ve
nc

e 
16

39
 v

ni
kl

i Š
vé

do
vé

 d
o 

Pr
ah

y,
 

na
 M

al
ou

 S
tr

an
u 

a 
H

ra
dč

an
y.

R
ok

 1
6

4
8

 b
yl

 n
ej

tr
ag

ič
tě

jš
í

R
ok

u 
16

48
 p
ře

šl
a 

tř
ic

et
ile

tá
 v

ál
ka

 v
 p

es
tr

ý 
sl

ed
 ta

že
ní

 z
a 

ko
ři

st
í. 

V
ál

ka
 s

am
a 

už
 n

em
ěl

a 
žá

dn
ý 

va
ln

ý 
vo

je
ns

ký
 v

ýz
na

m
. V

oj
ác

i v
ěd
ěl

i, 
že

 b
rz

o 
sk

on
čí

, c
ht
ěl

i s
e 

od
šk

od
ni

t 
za

 s
ko

ro
 

ce
lo

ži
vo

tn
í 

út
ra

py
. C

ht
ěl

i 
si

 z
ab

ez
pe
či

t 
sv
ůj

 
ži

vo
t 

po
 v

ál
ce

. 
K

oř
is

ti
li 

vo
já

ci
 i

 d
ůs

to
jn

íc
i. 

C
iz

í 
i 

vl
as

tn
í. 

Př
íle

ži
to

st
 k

 z
bo

ha
tn

ut
í 

ne
-

ch
tě

l n
ik

do
 p

ro
pá

st
. M

ez
i p

os
ti

že
ný

m
i ú

ze
-

m
ím

i z
e 

zá
vě

ru
 tř

ic
et

ile
té

 v
ál

ky
 b

yl
o 

i ú
ze

m
í 

na
še

ho
 o

bv
od

u.
O

pu
sť

m
e 

ny
ní

 p
ře

sn
ou

 „
úř

ed
ní

“ 
m

lu
vu

 
ar

ch
iv

ní
ch

 d
ok

la
dů

 a
 p

ro
lis

tu
jm

e 
zá

zn
am

y 
pí

sm
ák
ů,

 o
či

tý
ch

 s
vě

dk
ů 

ud
ál

os
tí

. 
Ty

to
 z

á-
zn

am
y 

ne
by

ly
 p

ub
lik

ov
án

y,
 b

yl
y 

sc
ho

vá
vá

ny
 

na
 f

ar
ác

h,
 p

ro
to

že
 s

e 
vě

tš
in

ou
 i

de
ol

og
ic

ky
 

ne
ho

di
ly

 d
o 

sv
é 

do
by

. 
Ps

al
i 

je
 k

an
to
ři

, 
vo

-
je

nš
tí

 v
ys

lo
už

ilc
i č

i s
el

št
í p

ís
m

ác
i, 

al
e 

i v
es

-
ni
čt

í k
ně

ží
. K

až
dý

 z
 n

ic
h 

vi
dě

l u
dá

lo
st

i s
vý

m
 

po
hl

ed
em

. M
no

hé
 b

yl
y 

hn
ed

 v
 z

ár
od

ku
 z

ni
-

če
ny

, n
ěk

te
ré

 u
kr

yt
y 

ta
k,

 ž
e 

se
 s

na
d 

do
dn

es
 

ne
na

šl
y.

 N
ěk

te
ré

 z
 n

ic
h 

se
 p
ře

dá
va

ly
 j

en
 

ús
tn

ím
 p

od
án

ím
, p

ro
to

 m
ůž

e 
do

jít
 k

 n
ep
ře

s-
no

st
em

 č
i n

es
pr

áv
né

m
u 

vý
kl

ad
u.

 V
 z

áp
is

ec
h 

si
 je

jic
h 

au
to
ři

 s
tě

žo
va

li,
 ž

e 
ve

 v
an

da
ls

tv
í s

i 
bo

hu
že

l b
yl

a 
ro

vn
a 

s 
ci

zá
ky

 i 
vo

js
ka

 d
om

ác
í, 

„b
a 

vl
as

tn
ě 

do
m

ác
í v

oj
ác

i z
aj

is
té

 s
vo

u 
uk

ru
t-

no
st

í a
 n

eš
le

ch
et

no
st

í v
še

ch
ny

 c
iz

ák
y 

př
ev

y-
šo

va
li 

a 
je

jic
h 

ne
šl

ec
he

tn
os

ti
 a

ni
 v

yp
rá

vě
ti

 
ne

lz
e“

. 
V

 d
al

ší
m

 z
áz

na
m

u 
čt

em
e:

 „
H

oj
ně

 
lo

up
ež

e 
a 

do
by

tk
a 

př
ih

án
ěl

i, 
al

e 
ko

m
u 

je
 

br
al

i?
 N

e 
ne

př
át

el
ům

, 
le
č 

ch
ud

ým
 a

 p
ra

cí
 

ru
ko

u 
sv

ýc
h 

do
bý

va
jíc

ím
 o

by
va

te
lů

m
.“

N
ah

lé
dn
ěm

e 
do

 z
áp

is
ků

 k
an

to
ra

 V
ác

la
va

 
K

oc
m

án
ka

. 
Ži

l 
v 

le
te

ch
 1

60
7 

až
 1

67
9.

 B
yl

 

si
ce

 t
zv

. b
er

an
em

, a
le

 v
 r

oc
e 

16
27

 p
ře

st
ou

-
pi

l 
na

 k
at

ol
ic

tv
í. 

B
yl

 b
ak

al
ář

em
 n

a 
V

ys
o-

ké
m

 u
če

ní
 p

ra
žs

ké
m

 a
 j

ak
o 

uč
it

el
 p
ůs

ob
il 

na
 č

es
ké

m
 v

en
ko

vě
 a

 o
d 

po
čá

tk
u 

40
. 

le
t 

v 
Pr

az
e.

 V
e 

sv
ýc

h 
pa

m
ět

ec
h 

za
ch

yc
uj

e 
ud

á-
lo

st
i p

o 
dn

ec
h,

 ja
k 

je
 s

ám
 z

až
il 
či

 s
ly

še
t 

vy
-

pr
áv
ět

 o
d 

so
uč

as
ní

ků
. V

yb
ír

ám
 je

n 
ty

 z
 je

ho
 

po
zn

ám
ek

, k
te

ré
 m

aj
í v

zt
ah

 k
 ú

ze
m

í d
ne

šn
í 

Pr
ah

y 
9.

„.
.. 

V
 p

át
ek

 2
8.

 d
ne

 r
án

o 
(s

rp
en

, 
16

48
) 

ok
ol

o 
9 

ho
di

n 
W

it
en

be
rk

 s
e 

sv
ým

 li
de

m
 k

u 
Pr

az
e 

se
 p
ři

bl
íž

il,
 k

 v
od
ě 

př
it

áh
l a

 s
vé

 le
že

ní
 

u 
Li

bn
ě 

až
 k

 P
ro

sí
ku

 z
ar

az
il 

a 
uč

in
il.

 N
ěk

te
-

ré
 tr

up
y 

je
ho

 n
a 

Šp
it

ál
sk

u 
se

 u
ká

za
ly

 a
 tu

 a
ž 

do
 v

eč
er

a 
st

ál
y.

 U
dě

la
l t

en
 d

en
 6

9 
ra

n 
(d
ěl

o-
st
ře

le
ck

ýc
h)

...
 

V
 s

ob
ot

u 
29

. d
ne

 v
 n

oc
i i

 v
e 

dn
e 

na
 m

al
ý 

os
tr

ov
 s

tř
íle

li 
a 

86
 r

an
 u
či

ni
l, 

kd
ež

 s
e 

ne
da

-
le

ko
 j

ed
na

 h
al

da
 d
ří

ví
 z

ap
ál

ila
...

 M
ez

it
ím

 
W

it
en

be
rk

 ti
še

 v
e 

sv
ém

 le
že

ní
 p

od
 P

ro
sí

ke
m

 
le

že
l. 

V
 o

ut
er

ý 
1.

 z
ář

í v
 n

oc
i n

ic
 n

es
tř

íle
l, 

ve
 d

ne
 

k 
vo

dá
rn
ě 

9 
ra

n 
ud
ěl

al
. 

To
ho

 d
ne

 b
ag

áž
e 

(t
j. 

vš
ec

he
n 

vo
je

ns
ký

 l
id

) 
W

it
en

be
rk

ov
a 

do
 

je
ho

 d
ru

hé
ho

 l
ež

en
í, 

kt
er

é 
u 

H
lo

up
ět

ín
a 

m
ěl

, m
ar

ší
ro

va
ly

...
 T

oh
o 
ča

su
 d

ot
če

né
 le

že
ní

 
z 

m
ís

ta
 p
ře

de
šl

éh
o 

se
 h

nu
lo

 a
 v

ej
š 

za
 n
ěk

te
rý

 
ho

ny
 p

ro
ti

 P
ro

sí
ku

 s
e 

za
ra

zi
lo

...
 

V
e 
čt

vr
te

k 
1.

 ř
íjn

a 
k 

m
os

te
ck

é 
vě

ži
 u
či

ni
l 

11
 r

an
. 

To
ho

 d
ne

 W
it

en
be

rk
 z

 l
ež

en
í 

sv
éh

o 
se

 h
nu

l a
 z

as
e 

sp
át

ke
m

 o
dt

áh
no

uc
, z

a 
Pr

os
í-

ke
m

 s
e 

po
lo

ži
l..

.“

N
ěk

ol
ik

 z
áp

is
ů

 o
 c

h
ov

án
í v

oj
ák
ů

, 
o 

ži
vo

tě
 v

 z
em

i s
u

žo
va

n
é 

vá
le
čn

ým
i 

u
d

ál
os

tm
i:

„.
.. 

U
m
ře

lo
 p

rá
vo

, 
zh

yn
ul

a 
sp

ra
ve

dl
no

st
...

 
Zl

ob
iv

á 
ch

as
a,

 v
tě

le
ní

 ď
áb

lo
vé

, 
ne

žl
i 

lid
é.

 
Ta

ko
vé

 t
yr

an
st

ví
 a

 u
kr

ut
no

st
i 

v 
sl

ov
an

sk
é 

ze
m

i n
ap

ác
ha

li.
 M

or
do

va
li 

vš
ec

ky
 n

ap
oř

ád
, 

st
at

ky
 b

ra
li,

 ž
en

sk
ém

u 
po

hl
av

í 
ná

si
lí 
či

ni
li,

 
sk

rz
e 

pr
sy

 p
ro

va
zy

 p
ro

ta
ho

va
li 

a 
ta

k 
za

 k
oň

-

vl
ád

u 
a 

vy
tv

oř
ili

 t
éž

 v
la

st
ní

 d
ir

ek
to

ri
um

, 
kt

er
é 

se
 p
ři

po
jil

o 
k 
če

sk
ém

u 
od

bo
ji.

 C
ís

ař
 

M
at

yá
š 

se
 v
ča

s 
vz

pa
m

at
ov

al
 a

 p
os

ilo
va

l s
vo

ji 
ar

m
ád

u.
 V

 lé
tě

 r
ok

u 
16

19
 s

e 
se

še
l g

en
er

ál
ní

 
sn
ěm

 č
es

ké
ho

 s
tá

tu
 a

 s
ch

vá
lil

 n
ov

ou
 ú

st
av

u.
 

Po
dl

e 
ní

 m
ěl

a 
u 

ná
s 

vz
ni

kn
ou

t 
ko

nf
ed

er
ac

e 
ro

vn
op

rá
vn

ýc
h 

ze
m

í. 
M

oc
 p

an
ov

ní
ků

 m
ěl

a 
bý

t o
m

ez
en

a,
 ro

zh
od

uj
íc

í v
liv

 m
ěl

i m
ít

 n
ek

a-
to

lič
tí

 s
ta

vo
vé

 a
 m
ěs

tů
m

 m
ěl

a 
bý

t n
av

rá
ce

na
 

sv
ob

od
a.

 U
dá

lo
st

i n
ab

ra
ly

 ry
ch

lý
 s

pá
d.

 C
ís

ař
 

Fe
rd

in
an

d 
II

., 
kt

er
ý 

na
st

ou
pi

l p
o 

M
at

yá
šo

vi
, 

by
l s

es
az

en
 z

 č
es

ké
ho

 tr
ůn

u 
a 

26
. s

rp
na

 1
61

9 
by

l 
zv

ol
en

 č
es

ký
m

 k
rá

le
m

 B
ed
ři

ch
 F

al
ck

ý.
 

Tí
m

 b
y 

se
 č

es
ké

 z
em

ě 
vy

m
an

ily
 z

 h
ab

sb
ur

-
sk

éh
o 

po
dr

uč
í. 

H
ne

d 
na

to
 s

e 
sp

oj
ili

 r
ak

ou
št

í 
H

ab
sb

ur
ko

vé
 

s 
H

ab
sb

ur
ky

 
šp

an
ěl

sk
ým

i, 
k 

ni
m

 s
e 

př
id

al
a 

ka
to

lic
ká

 li
ga

, k
te

rá
 v

yz
br

o-
jil

a 
30

 0
00

 v
oj

ák
ů,

 a
 v

yp
ra

vi
li 

se
 d

o 
Č

ec
h.

 
D

ál
e 

se
 k

 n
im

 p
ři

po
jil

o 
N

iz
oz

em
í a

 p
od

po
ři

l 
je

 i 
pa

pe
ž.

N
ap

ro
ti

 to
m

u 
se

 k
 č

es
ký

m
 s

ta
vů

m
 p
ři

po
jil

 
se

 s
vý

m
i 

vo
js

ky
 j

en
 s

ed
m

ih
ra

ds
ký

 B
et

hl
en

 
G

áb
or

. P
om

ěr
 s

il 
by

l n
er

ov
ný

. S
tř

et
 č

es
ký

ch
 

st
av
ů 

s 
H

ab
sb

ur
ky

 v
yv

rc
ho

lil
 8

. 
lis

to
pa

du
 

16
20

 tr
ag

ic
ko

u 
bi

tv
ou

 n
a 

B
ílé

 h
oř

e.
 P

o 
ní

 n
á-

sl
ed

ov
al

a 
kr

ut
á 

Fe
rd

in
an

do
va

 o
dv

et
a.

 K
rá

l 
B

ed
ři

ch
 F

al
ck

ý 
up

rc
hl

 z
 P

ra
hy

 a
 d

en
 n

at
o 

Pr
ah

a 
př

ed
 H

ab
sb

ur
ky

 k
ap

it
ul

ov
al

a.
 F

er
di

-
na

nd
ov

a 
ar

m
ád

a 
ob

sa
di

la
 P

ra
hu

 b
ez

 b
oj

e.
 

Ja
ko

 p
ok

ut
a 

Pr
až

an
ům

 b
yl

o 
vo

js
ku

 n
ař

íz
en

o 
Pr

ah
u 

pě
t d

nů
 d

ra
nc

ov
at

.
C

o 
ta

ko
vé

 d
ra

nc
ov

án
í 

vo
já

ků
 o

bn
áš

el
o?

 
Sn

áz
e 

si
 j

e 
př

ed
st

av
ím

e,
 k

dy
ž 

se
 s

ez
ná

m
í-

m
e 

s 
tí

m
, 

z 
ja

ký
ch

 l
id

í 
se

 s
kl

ád
al

y 
te

hd
ej

ší
 

vo
je

ns
ké

 p
lu

ky
. 

D
o 

ni
ch

 s
e 

ve
rb

ov
al

o 
vě

t-
ši

no
u 

po
d 

ná
tl

ak
em

. 
M

aj
it

el
é 

pa
ns

tv
í 

př
e-

dá
va

li 
ve

rb
íř
ům

 n
es

po
le

hl
iv

é 
m

už
e,

 k
te
ří

 
se

 n
eh

od
ili

 p
ro

 ž
ád

no
u 

pr
ác

i. 
D

ob
ro

vo
ln
ě 

se
 n

ab
íz

el
y 

rů
zn

é 
zk

ra
ch

ov
an

é 
ex

is
te

nc
e,

 
bý

va
lí 

tr
es

ta
nc

i 
a 

m
už

i 
ut

ík
aj

íc
í 

př
ed

 z
ák

o-
ne

m
. J

ej
ic

h 
vi

di
no

u 
by

lo
 s

e 
po

by
te

m
 n

a 
vo

j-
ně

 o
bo

ha
ti

t. 
Ze

 ž
ol

du
 b

y 
to

ho
 n

ed
os

áh
li,

 a
le

 

m
ož

no
st

 r
ab

ov
án

í, 
be

zt
re

st
ně

 a
 b

ez
 r

iz
ik

a 
vt

rh
no

ut
 d

o 
ob

yd
lí 

a 
vz

ít
 s

i, 
co

 ji
m

 n
ap

ad
ne

, 
a 

co
 n

ep
ot
ře

bu
jí 

ne
bo

 ji
ž n

ep
ob

er
ou

, a
le

sp
oň

 
zn

ič
it

, p
ob

oř
it

 a
 v

yp
ál

it
. D

át
 p

rů
ch

od
 s

vý
m

 
ne

jn
iž

ší
m

 p
ud
ům

, t
o 

je
 m

ož
né

 je
n 

ve
 v

oj
sk

u.
 

Po
 d

lo
uh

ém
 a

 ú
m

or
né

m
 v

ýc
vi

ku
 a

 b
oj

ov
ýc

h 
út

ra
pá

ch
 m

aj
í m

ož
no

st
 n

ál
ež

it
éh

o 
od

re
ag

o-
vá

ní
 a

 t
oh

o 
vy

už
ív

aj
í. 

N
ej

en
 s

e 
so

uh
la

se
m

 
sv

ýc
h 

ve
lit

el
ů,

 a
le

 d
ok

on
ce

 n
a 

je
jic

h 
př

ík
az

. 
D

ra
nc

ov
án

í b
ýv

al
o 

so
uč

ás
tí

 zá
vě

ru
 v

ít
ěz

ný
ch

 
bi

te
v.

 A
 p

o 
bi

tv
ě 

na
 B

ílé
 h

oř
e 

to
 u

pl
at

ni
la

 n
a 

do
by

té
, p
ře

sn
ěj

i j
en

 o
bs

az
en

é,
 P

ra
ze

 i 
Fe

rd
i-

na
nd

ov
a 

ar
m

ád
a.

Pa
k 

se
 u

ja
l 

vl
ád

y 
na

d 
Pr

ah
ou

 F
er

di
na

n-
dů

v 
m

ís
to

dr
ží

cí
 K

ar
el

 L
ic

ht
en

št
ej

n.
 Z

ač
al

 
kr

ut
ě 

tr
es

ta
t. 

U
še

tř
en

a 
ne

by
la

 a
ni

 p
ra

žs
ká

 
un

iv
er

zi
ta

, k
te

ro
u 

př
ed

al
 je

zu
it
ům

. D
ne

 2
1.

 
če

rv
na

 1
62

1 
se

 k
on

al
a 

na
 S

ta
ro

m
ěs

ts
ké

m
 

ná
m
ěs

tí
 p

op
ra

va
 p
ře

dá
ků

 č
es

ké
ho

 o
db

oj
e.

 
Po

pr
av

en
o 

by
lo

 d
es

et
 š

le
ch

ti
ců

 a
 s

ed
m

ná
ct

 
m
ěš
ťa

nů
. 

N
a 

je
jic

h 
po

tu
pu

 a
 p

ro
 v

ýs
tr

ah
u 

by
ly

 je
jic

h 
hl

av
y 

dé
le

 n
ež

 d
es

et
 le

t v
yv
ěš

en
y 

z 
ok

en
 S

ta
ro

m
ěs

ts
ké

 m
os

te
ck

é 
vě

že
. D

al
ší

m
 

tr
es

te
m

 b
yl

o 
vy

po
vě

ze
ní

 n
ek

at
ol

ic
ký

ch
 d

u-
ch

ov
ní

ch
 i 

m
no

ha
 ji

ný
ch

 ji
no

vě
rc
ů 

z 
Pr

ah
y.

 
N

ek
at

ol
íc

i n
es

m
ěl

i v
yk

on
áv

at
 ž

ád
né

 ú
řa

dy
. 

M
ěš
ťa

ne
m

 s
e 

m
oh

l 
st

át
 j

en
 k

at
ol

ík
. 

B
yl

y 
za

ba
vo

vá
ny

 
a 

pá
le

ny
 

ne
ka

to
lic

ké
 

kn
ih

y.
 

Za
ba

vo
va

l s
e 

m
aj

et
ek

 v
še

m
, k

te
ří

 s
e 

ja
kk

ol
i 

po
dí

le
li 

na
 o

db
oj

i 
či

 o
de

šl
i 

do
 c

iz
in

y.
 (

Zd
á 

se
, ž

e 
dě

jin
y 

se
 n

eu
st

ál
e 

op
ak

uj
í.)

 Z
ab

av
en

ý 
m

aj
et

ek
 b

yl
 p
ři

dě
lo

vá
n 

šl
ec

ht
ě,

 k
te

rá
 b

yl
a 

H
ab

sb
ur

ků
m

 a
 c

ír
kv

i v
ěr

ná
. N

as
ta

lo
 o

bd
ob

í 
ro

zm
ac

hu
 k

lá
št

er
ů 

a 
ve

 v
el

ké
 m

íř
e 

se
 s

ta
vě

la
 

šl
ec

ht
ic

ká
 s

íd
la

.
Tř

ic
et

ile
tá

 v
ál

ka
 s

e 
ne

od
eh

rá
va

la
 j

en
 n

a 
na

še
m

 ú
ze

m
í, 

al
e 

ve
 v

el
ké

 č
ás

ti
 E

vr
op

y.
 O

d 
Po

ba
lt

í p
ře

s 
Po

ls
ko

, N
iz

oz
em

í, 
D

án
sk

o 
(t

am
 

je
n 

na
 o

kr
aj

i)
 p
ře

s 
ně

m
ec

ké
 s

tá
ty

 a
 S

as
ko

 a
ž 

k 
Fr

an
ci

i. 
M

ál
o 

je
 z

ná
m

o 
i 

to
, 

že
 A

lb
re

ch
t 

z 
V

al
dš

te
jn

a,
 k

te
ré

ho
 z

ná
m

e 
sp

íš
e 

ja
ko

 fr
ýd

-
la

nt
sk

éh
o 

pá
na

, 
by

l 
jm

en
ov

án
 a

dm
ir

ál
em

 



S
C

-3
2
1
7
0
8
/0

1

INZERCE

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 29Říjen 2012



Možnosti doručení kuponu do kanceláře vydavatele:

• osobně – každý všední den od 9:00 do 15:00
na adrese Strategic Consulting, Na Poříčí 8, Praha 1

• manažerovi inzerce Devítky (po telefonické domluvě)
• elektronicky – naskenované a odeslané do mailu: devitka@ceskydomov.cz
• faxem – na číslo 224 816 818
• korespondenčně – na adresu kanceláře vydavatele

Strategic Consulting, Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1

Po obdržení inzerce bude obratem vystavená faktura na celkovou částku a následně ode-
slaná na vyplněný e-mail. Řádková inzerce bude zveřejněna v prvním vydání (v případě 
více vydání od vydání) s uzávěrkou po datu uhrazení řádkové inzerce objednatelem.

celkem znaků:  x 3,60 Kč       Kč celkem:         počet vydání:         celkem bez DPH:        +20% DPH:                            celkem vč. DPH: 

název společnosti/jméno a příjmení:

                 IČO/r.č.:

sídlo/adresa: 

telefon:  e-mail:

datum: podpis objednatele:

Text vyplňujte čitelně hůlkovým písmem, každý znak včetně interpunkčních znamének pište do jednotlivých políček                                                              1 řádek = 30 zanků počet znaků x 3,60 Kč Kč za řádek

KUPON NA OBJEDNÁNÍ ŘÁDKOVÉ INZERCE

Sokolovská 1955/278,
Praha 9

200 m od Metra 
Českomoravská

SLEVA50%
NA LOŇSKOU 

KOLEKCI
AW2011

AKCE NA NOVOU  
ZIMNÍ KOLEKCI 
AW12:

ŘÍJEN: 
SLEVA

LISTOPAD: 
SLEVA

PROSINEC: 
SLEVA

30%
20%
10%www.laurasport.cz

S
C

-3
2
1
6
8
4
/0

1

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PLYNAŘ – INSTALATÉR – TOPENÁŘ – montáž 
a oprava rozvodů, plynospotřebičů a plynové 
revize. Tel.: 603 937 032. Vladimír Tymeš

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN, VYKLÍZENÍ BYTŮ, 
POZŮSTALOSTÍ, ZAPŮJČENÍ BAL. MATER. 
Tel.: 602 253 777

Knihy a knižní pozůstalost koupím i odvezu. 
Tel.: 286 891 400

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
Realizace a údržba zahrad. 
Tel.: 606 662 223, 723 899 561

Stropní sušák prádla, montáž na míru. 
Tel.: 602 273 584

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ I LAKÝRNICKÉ PRÁCE 
+ ŠTUKOVÁNÍ, STĚRKOVÁNÍ. TEL.: 606 227 
390, E-MAIL: JSAIFRT@SEZNAM.CZ

Koupím byt, rodinný, činžovní dům, vilku, 
pozemek i jinou nemovitost kdekoliv v Praze, 
i ve špatném stavu, na velikosti ani vlastnictví 
nezáleží, i za odstupné – nájemní, družstevní, 
i nečlen družstva, služební, podnikový apod. 
Nechám čas na vystěhování, uhradím za vás 
dluhy na nájmu, exekuce, atd., vyřídím i právně 
velmi komplikované případy, stáhnu soudní 
výpověď, žalobu, věcná břemena, podílové 

spoluvlastnictví atd. Koupím i byt neoprávněně 
obsazený nežádoucím nájemníkem, příp. dám 
náhradní byt či domeček mimo Prahu a doplatek 
apod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

KOMPLETNÍ PÉČE O ZAHRADY 
– www.nastrom.cz, rizikové kácení, řez stromů. 
Tel.: 604 81 06 63, P. Nestarec DiS., 
Tel.: 776 191 307, Ing. Krajinová

Kurzy AJ za 400Kč/měsíčně!
Učí rodilí mluvčí – budoucí učitelé.
14:30–17:15; min. 16 hod. měsíčně.
www.twp.cz, tel.: 283 893 145
jobs@tefl worldwideprague.com
TEFL Worldwide

www.hodinovymanzeljano.cz
Drobné a větší opravy a řemeslné práce 
v domácnosti. Precizně. Tel.: 775 507 600

Individuální lekce angličtiny a němčiny. 
Tel.: 733 363 404

Přípravné přijímací zkoušky "ZKUS SI TO" pro 
žáky 5. roč. – každý pátek od 5. 10. 2012,
15–18 hod. v ZŠ Špitálská 789, Praha 9, 
M-Vysočanská, info: 724 512 382

Malířské a lakýrnické práce, dodání a montáže 
okenních žaluzií. Čistě kvalitně za rozumné 
ceny. V. Kovanda, tel.: 723 022 892

Seřízení a opravy plastových oken, výroba, 
opravy a montáž nábytku tel.: 774 443 485

Manuální lymfodrenáž, dornova metoda, 
masáže. H. Počernice, mob. 607 287 843, 
www.webareal.cz/maser

ZEDNÍCI – MALÍŘI – LEVNĚ, MALOVÁNÍ 
20 Kč/m2, ŠTUKOVÁNÍ 70 Kč/m2, CENA JE 
VČETNĚ MATERIÁLU, TEL.: 721 314 520

Přenechám urnový hrob v Hloubětíně, 
tel.: 774 683 228 – večer

Zubní ordinace MUDr. Střelcové ve Vysočanské 
poliklinice přijímá nové pacienty. Nabízí 
komplexní vyšetření chrupu s následným 
léčebným plánem, ošetřování dětí, estetickou 
stomatologii, vyhotovování protetických 
výrobků, smlouvy s pojišťovnami. 
Tel.: 266 006 189

Hledám pronájem bytu v Praze pro 2 osoby. 
Velikost 30–70 m2, mohu měsíčně platit max 
14000Kč i s poplatky. Za nabídky předem 
děkuji. Tel.: 605 845 088

Zakázkové truhlářství – lamino – masiv – dýha 
www.sc-truhlarstvi.cz

Solarium-fi tness – nízké ceny
www.solarium-fi tness.cz

Tefl  Worldwide Prague
Týdenní intenzivní kurzy angličtiny
8. 10.–12. 10. 2012, 12. 11.–16. 11. 2012
20 hodin, po–pá 17:00–21:00
Učí rodilí mluvčí
Cena 1560 Kč
www.twp.cz, tel.: 283 893 145
admin@tefl worldwideprague.com

Čistíme koberce a čalouněný nábytek mokrou 
metodou profi  stroji Kärcher. Cena od 15 Kč/m2. 
Doprava Praha 9 ZDARMA. Tel.: 777 717 818, 
www.cistimekoberce.cz

Přenechám garážové stání č. 01 v Lovosické za 
měs. poplatek. Tel.: 602 292 040

Doučování klavíru – Studentka AMU nabízí 
doučování klavíru, improvizace, skladby 
a hudební teorie. Cena 200-400kč/hod dle 
dojíždění. Tel.: 739 959 885

Albina Kashkarová – profesionální pomoc při 
prodeji bytů na Proseku, tel.: 774 849 270, 
www.bydlimenaproseku.cz

Čalounictví, matrace na míru, koženky, 
potahové látky, molitan a ostatní čalounické 
potřeby, Kotlaska 16, P-8, Libeň
Po–pá 8:30–13, 14–18, tel.: 284 822 181

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Říjen 2012



S
C

-3
2
0
8
8
3
/0

4

Bojíte se nakupovat
na internetu?

www.kasa.cz 841 800 800
PO-PÁ 8-20
SO-NE 9-19

*Při vytvoření objednávky v prodejně KASAHOUSE a zadání slevového kódu v 1. kroku objednávky do pole „kód dárkového 
certifikátu“ se sleva automaticky odpočítá. Slevy nelze kombinovat s jinými slevami. Sleva platí pouze při osobním odběru 
na prodejnách v Praze a vztahuje se na nákup 1 výrobku ve vyšší hodnotě než 500 Kč. Akce platí do 31. 10. 2012. 

při nákupu nad 500 Kč

100 Kč

V prodejně KASAHOUSE Vám pomůže 
školený personál a nakoupíte zde za internetové ceny.

DEVITKA100
kód dárkového certifikátuDÁRKOVÝ 

CERTIFIKÁT*

tisíce položek

skladem

Průhonice/Čestlice   Praha 9-Černý Most 

S
C

-3
2

1
6

8
1

/0
1

~

~

INZERCE

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 31Říjen 2012



Ideální bydlení
existuje!

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC
DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

 Výhodná cena 

Metro B jen 300 m

Park 3000 m2 s herními prvky 

Občanská vybavenost

 Energeticky pasivní
domy

Každý ze 115 nových bytů v projektu 
Park Hloubětín je navržen tak, aby 
maximálně uspokojil představy celé vaší 
rodiny o krásném, moderním, pohodlném 
a šetrném bydlení, které je navíc 
výjimečné svojí dopravní dostupností.

S
C

-3
2
1
3
9
4
/0

3


